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Prisiekė naujas Anykščių rajono tarybos narys 

Svėdasiškis, verslininkas Vytautas Datenis pakeitė teismo kaltu pripažintą Kęstutį Tubį.

Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt

Vasario 23 dieną jau be-
sibaigiančios kadencijos 
Anykščių rajono tarybos 
posėdis prasidėjo neįprastai 
– prisiekė naujas narys. Ta-
rybos nario pareigas pradė-
jo eiti svėdasiškis, verslinin-
kas Vytautas Datenis. 

Svėdasiškis Taryboje pa-
keitė Panevėžio apygardos 
teismo kaltu pripažintą Kęs-
tutį Tubį.

Paroda. Vasario 25 d. (šešta-
dienį) 15 val. Angelų muziejuje 
atidaroma Giedrimų šeimos paro-
da „Kelionė ir Viltis“. Keturi me-
nininkai yra išskirtinė Lietuvos 
šeima, kurianti religine tematika. 
Kviečiame į atidarymą ir susitiki-
mą su autoriais.

Apribojimai. Anykščių ligo-
ninė paskelbė laikinai stabdan-
ti pacientų lankymą. „Siekiant 
suvaldyti ūmių kvėpavimo takų 
infekcijų (COVId-19, gripo ir 
kt.) plitimo grėsmę keliančią epi-
demiologinę situaciją, laikinai 
stabdomas pacientų lankymas 
Palaikomojo gydymo ir slaugos 
sektoriaus pirmame ir trečiame 
aukštuose iki 2023 m. kovo 5 d.“, 
– rašoma įstaigos pranešime.

Pratybos. Vasario 25-26 d. An-
drioniškio apylinkėse vyks Lietu-
vos kariuomenės Krašto apsaugos 
savanorių pajėgų Vyčio apygar-
dos karinės pratybos. Tokios pra-
tybos Andrioniškyje vyksta nebe 
pirmą kartą. „Jie dažniausiai tre-
niruojasi Šimonių girioje. Kodėl 
renkasi būtent mūsų apylinkes, 
negaliu pasakyti – matyt, labai 
geri tie miškai“, – sakė Andrioniš-
kio seniūnijos seniūnas Rolandas 
Lančickas ir pridūrė, kad pratybos 
gyventojų neišgąsdina: „Ne pirmą 
kartą vyksta, iškabiname skelbi-
mus, perspėjame ir žmonės žino, 
kad bijoti nėra ko.“

Vizitas. Pirmadienį, vasario 27 
d., Anykščiuose viešės Socialinės 
apsaugos ir darbo ministrė Moni-
ka Navickienė. Anykščių menų 
inkubatoriaus-menų studijos ma-
žojoje salėje su ministre susitiks 
Anykščių rajono savivaldybės 
vadovai, socialinės srities ben-
druomenė. Susitikimo metu bus 
diskutuojama apie socialinės sri-
ties padėtį rajone.

Informaciją apie pusės milijono paramą 
tenka traukti grasinant teismais Robertas AleksiejūnAs

robertas.a@anyksta.lt

Anykščių miesto vietos veiklos grupės (AMVVG) pareng-
tai Anykščių miesto 2016–2020 metų vietos plėtros strategi-
jai skirta per pusė milijono eurų. Už ES struktūrinių fondų 
lėšas įgyvendinta 12 projektų iš numatytų 24-ių, tarp kurių 
buvo ir projektas „Pagaminta Anykščiuose“. Pasibaigus 
projektui, įmonę tokiu pat pavadinimu įsisteigė AMVVG 
administracijos vadovė, buvusi Anykščių turizmo ir verslo 
informacijos centro laikinoji direktorė Kristina Beinorytė 
ir AMVVG pirmininkė, buvusi Anykščių rajono mero Sigu-
čio Obelevičiaus patarėja, konservatorė Gabrielė Griauz-
daitė-Patumsienė.

Pasidomėjus, kur AMVVG išleido pusę milijono eurų, 
redakcijai teko apsišarvuoti kantrybe. Informacija apie 
projektus internete neviešinama, o komunikacijos specia-
listėmis prisistatančios G. Griauzdaitė-Patumsienė bei K. 
Beinorytė kalbėtis su žurnalistu atsisakė ir bendravo tik 
raštu. Susirašinėjimas užtruko beveik tris mėnesius, o į kai 
kuriuos klausimus apie viešuosius pinigus redakcija atsa-
kymą gavo tik pagrasinusi teismu.

Parduotuvės „Pagaminta Anykščiuose“ prekinis ženklas buvo 
išreklamuotas pasinaudojant ES parama, o po to pradėtas nau-
doti asmeniniams komerciniams tikslams. Tuo pačiu pavadi-
nimu pavadintą mažąją bendriją įsteigė ir parduotuvę atidarė 
bendro verslo partnerės AMVVG pirmininkė Gabrielė Griauz-
daitė-Patumsienė (dešinėje) ir AMVVG administracijos vadovė 
Kristina Beinorytė.

Dėl pirmininkės aplaidumo 
negalėjo priimti sprendimų

Apie tai, kad konservatorės 
G. Griauzdaitės-Patumsienės 
vadovaujamojoje AMVVG tvy-

ro problemos, Anykščių rajono 
tarybos posėdyje imta kalbėti 
dar praėjusiais metais. 

Į LGBT paradą 
ryžtingiausiai 
eitų 
socialdemokratas 

Ministrė Jurgita 
Šiugždinienė: 
„Mokytojų 
stinga tik 
specifinėse 
srityse“

Neskubėkite 
sėti gėlių – 
pirmesnis ne 
visada gudresnis 
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Į LGBT paradą ryžtingiausiai eitų 
socialdemokratas 
Trečiadienį, vasario 22-ąją, visi penki kandidatai į Anykš-

čių rajono merus diskutavo Anykščių kultūros centre. Dis-
kusiją moderavo LRT televizijos žurnalistė Indrė Makarai-
tytė.

Kandidatai prisistatė, atsa-
kinėjo į moderatorės ir audi-
torijos klausimus. Kiekvienas 
iš penkių kandidatų sulaukė I. 
Makaraitytės „blic“ klausimo 
ir beveik visi į juos atsakinė-
dami vargo. dabartinis Anykš-
čių rajono savivaldybės meras, 
TS-LKd kandidatas į merus 
Sigutis Obelevičius ilgai svars-
tė, kaip atsakyti į klausimą, ko-
kius du kriterijus privalo atitikti 
kandidatai į merus. Galų gale 
buvo „išvargtas“ atsakymas, 
kad meras privalo būti pilname-
tis ir gyventi tos savivaldybės 
teritorijoje, kuriai pretenduoja 
vadovauti. 

Liberalų kandidatas Mindau-
gas Sargūnas neatsakė į klausi-
mą, koks PVM tarifas taikomas 
vaistams. Lietuvos valstiečių 
ir žaliųjų sąjungos kandidatas 
Kęstutis Tubis Lietuvos dele-
guotą Eurokomisarą Virgilijų 
Sinkevičių įvardijo tik sulaukęs 
salės pagalbos. 

demokratų sąjungos „Vardan 

Lietuvos“ kandidatė Sonata 
Veršelienė į klausimą, kas yra 
Lenkijos prezidentas, kažkodėl 
dudos pavardę paminėjo, tary-
tum drovėdamasi. 

Tik socialdemokratų kandi-
datas dainius Žiogelis išgirdęs 
klausimą, kokia Lietuvos vals-
tybinė religija, atsakė ryžtingai: 
„Tokios nėra.“   

Visi kandidatai, išgirdę mo-
deratorės klausimą, „kam pri-
klauso Krymas?“, atsakė, kad 
Krymas yra Ukrainos. d. Žio-
gelis nurodė, kad 2018-aisiais 
jis kaip ekspertas lankėsi Mins-
ke. „Supratau, kad Krymas yra 
Ukrainos, nes kai pasirodė Ru-
sijos delegacija, tąkart Ukrainos 
delegacija išėjo iš salės“, - teigė 
d. Žiogelis.    

„Anykščiuose vyksta du ren-
giniai: LGBT paradas ir didy-
sis Šeimos gynymo maršas. 
Kuriame dalyvautumėte?“, – 
klausimą išgirdo kandidatai į 
Anykščių rajono merus.

d. Žiogelis atsakė: „Žinokit, 

LGBT parade. Kitas renginys 
tikrai visai nepriimtinas.“ 

S. Veršelienė aiškino: „Pritar-
čiau gerbiamam dainiui, bet pa-
raduose nedalyvaučiau.“  

K. Tubis kalbėjo ilgiausiai. Jis 
dėstė: „Valstiečių ir žaliųjų są-
junga yra už šeimą, tautą ir tėvy-
nę. Šeima yra visuomenės ląste-
lė. Jeigu vaikas turi tėvą, mamą, 
jis turi senelį, močiutę. Jis turi 
prosenelį, turi kiemą, tėvynę ir 
atmintį turi. Jeigu šito nebus, 
mes ir Lietuvos neturėsime.“ I. 
Makaraitytės perklaustas, jis nu-
rodė, kad rinktųsi Šeimų maršą. 
„LGBT taip pat turi savo intere-
sus ir gyvenimo būdą, bet nega-
lima reklamuotis kitų sąskaita“, 
– kalbėjo politikas.

M. Sargūnas atsakė trumpai: 
„Parade, kad Kęstučio nesusi-
tikčiau...“.

S. Obelevičius tikino, kad 
jam Šeimų maršas yra nepri-
imtinas, jis jau verčiau rinktųsi 
LGBT paradą.

„Aš jau tada geriau iš šono 
stebėčiau LGBT paradą, bent 
jau būtų saugiau“, – poziciją iš-
sakė dabartinis rajono meras.

Žiūrovai užpildė apie pusę 
kultūros centro salės. Tiesa, 

didelė, gal net didesnioji audi-
torijos dalis buvo iš pačių kan-
didatų komandų.

Kandidatų į Anykščių ra-
jono merus diskusiją įvertino 
feisbuko personažas Anykščių 
trolis. „Pažiūrėjau debatus dėl 
Anykščių mero posto. Kiek 
silpna širdis leido. Leido ne-
daug.

Žiogelis. Taryba viskam pri-
taria, aš kiaulių maro ekspertas, 
rinkit mane, grąžinsim Krymą 
Ukrainai, duokit man tanką.

Obelevičius. Nemėgstu žadė-
ti, nes žmonės po to atsimena ir 
paklausia. O šiaip leiskit man 
ramiai numirti, nebeklauskit 
nieko, nedarykim nieko, susi-
imkim už rankų ir tyloje sklęs-
kime ratu aplink Laimės žiburį.

Sargūnas. darysiu viską, jei 
Obelevičius leis. Ką leis? Rei-
kia idėjų konkurso. 

Tubis. Kontrolės reikia. Vi-
sus susodint į varanoką ir „iš-
pašolvonint“. Reikia vieną di-
delį kalėjimą pastatyti vietoje 
užtvankos ir ratu sukti, kol visi 
pasėdės. 

Teta mėlynu švarku: „Aš tik 
ėjau pro šalį“, – feisbuke parašė 
Anykščių trolis. 

Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt Sankcijos. Lietuvos valstiečių 

ir žaliųjų sąjungos lyderis Ramū-
nas Karbauskis sako, kad Rusijos 
ekonomika dėl sankcijų susitrau-
kė labai nežymiai, todėl Vaka-
rams reikėtų peržiūrėti sankcijų 
agresorei politiką. Pasak jo, ši 
politika turėtų būti aiškesnė, nes 
Rusija daug uždirba iš grūdų ir 
kitų resursų eksporto. „Rusijos 
ekonomika praktiškai nesusitrau-
kė – tik 2 proc. sumažėjimas, kas 
yra netikėta, nors Europos Komi-
sija planavo, kad susitraukimas 
bus virš 10 proc. Tai rodo, kad 
sankcijos, paliekant galimybę 
eksportuoti žaliavas, net įvedus 
lubas naftai ir dujoms, nelabai pa-
keitė situacijos ir pajamos (Rusi-
jos – BNS) išlieka labai didelės“, 
– penktadienį Žinių radijui sakė 
R. Karbauskis. „Manau, kad visi 
dabar vėl pasižiūrės į sankcijas ir 
galvos, ką daryti toliau, nes karui 
pinigų Rusijoje kaip ir nemažė-
ja“,  – pridūrė jis. R. Karbauskio 
teigimu, iki šiol trūksta sankcijų 
Rusijai politikos aiškumo. 

Kapsulė. Į Tarptautinę kosmi-
nę stotį (TKS) iš Kazachstano 
anksti penktadienį išskrido Ru-
sijos „Sojuz“ kapsulė be įgulos, 
rugsėjį pargabensianti namo tris 
astronautus, kurių grįžimui skir-
tą erdvėlaivį apgadino nedidelis 
meteoroidas. Nors planuojama, 
kad kapsulė prie TKS prisijungs 
anksti sekmadienį, tikimasi, kad 
JAV astronautas Frankas Rubio 
ir Rusijos kosmonautai dmitrijus 
Petelinas bei Sergejus Prokopje-
vas grįš namo tik rugsėjį. Triju-
lė į TKS atvyko praėjusių metų 
rugsėjį laivu „Sojuz MS-22“. Iš 
pradžių buvo planuojama, kad jie 
čia praleis tik apie šešis mėnesius 
– iki kovo pabaigos. Tačiau gruo-
džio 14 dieną, prieš pat Rusijos 
kosmonautams pradedant išėji-
mą į atvirą kosmosą, iš jų erdvė-
laivio nutekėjo aušinimo skystis 
po to, kai į ją atsitrenkė, JAV ir 
Rusijos kosmoso pareigūnų nuo-
mone, maža kosminė uoliena.

Nuteisė. Kalifornija, vasario 24 
d. (AFP-BNS). Harvey Weinstei-
nui (Harviui Veinsteinui) ketvir-
tadienį paskirta dar 16 įkalinimo 
metų už prieš dešimtmetį įvyk-
dytą moters išžaginimą Beverli 
Hilso viešbučio kambaryje, tad 
didėja tikimybė, kad liūdnai pa-
garsėjęs buvęs JAV kino titanas 
už grotų praleis visą likusį savo 
gyvenimą. Los Andželo teismas 
nurodė, kad H. Weinsteinas nau-
jausią bausmę, paskirtą už vienos 
europiečių aktorės išžaginimą, tu-
rės atlikti užbaigęs Niujorke jam 
skirtą 23 metų įkalinimo bausmę 
už kitus lytinius nusikaltimus. 
Teismo posėdyje neįgaliojo ve-
žimėlyje sėdėjęs 70-metis H. 
Weinsteinas, buvęs įtakingiausias 
kino industrijos prodiuseris, prašė 
teisėjo malonės.

-Bns

Mirtis. Vasario 23 dieną, na-
muose, esančiuose Viešintose, 
rastas vyro (g. 1959 m.) kūnas be 
išorinių matomų smurto žymių. 
Pradėtas ikiteisminis tyrimas 
mirties priežasčiai nustatyti.

Pagalba. Vasario 23 dieną, 
vežant iš debeikių seniūnijos 
Čekonių kaimo, savo namų į 
Anykščių ligoninę, greitosios 
medicinos pagalbos automo-
bilyje mirė vyras (g. 1955 m.). 
Pradėtas ikiteisminis tyrimas 

mirties priežasčiai nustatyti.
Netektis. Vasario 22-ąją, savo 

namuose Anykščių seniūnijos 
Burbiškio kaime rastas moters 
(g. 1955 m.) kūnas be išorinių 
smurto žymių. Pradėtas ikiteis-
minis tyrimas.

Avarija. Vasario 21 dieną, 
Svėdasų seniūnijos Pauriškių 
kaime nuo kelio nuvažiavo ir 
ant šono apsivertė savivartis 
MAN. Ugniagesiai praneša, kad 
prispaustų žmonių transporto 
priemonėje nebuvo.

Išleistas pirmasis 2023-ųjų metų žurnalas 
„Aukštaitiškas formatas“
Iš spaustuvės parvežtas naujas, pirmasis šių metų žurnalo „Aukštaitiškas formatas“ nu-

meris.
Šio žurnalo „veidas“ – Burbiškio dvaro atstovė komunikacijai Emilija Čepauskaitė ir 

papūga Žakas.
Plačiau apie Burbiškio dvarą žurnale rašoma publikacijoje „Svečius sveikina ir egzotiš-

kas paukštis“. Skaitytojai supažindinami ne tik su dvaro vertybėmis, jo šiandiena, bet ir 
papūga Žaku, kuri moka... kalbėti.

Lina dapkienė publikacijo-
je „Šautuvą kadaise išmainė į 
armoniką“ pasakoja apie greit 
95-ąjį gimtadienį pasitiksian-
tį ukmergiškį Joną Aukštuolį, 
kuris daugelį metų užsiima ar-
monikų ir akordeonų taisymu, 
balsų derinimu.

Žurnalistas Vidmantas Šmi-
gelskas prieš artėjančius savi-
valdos rinkimus publikacijoje 
„Mandatus skaičiuoja pavasa-
rį...“ apžvelgia šešiose Utenos 
regiono savivaldybėse regis-
truotus kandidatus.

Rytis Kulbokas publikaci-
joje „Savivaldybių gerovės 
indeksas: Utenos regionui 

džiaugsmo nedaug“ nagrinė-
ja, kurioje Utenos regiono sa-
vivaldybėje aukščiausia gyve-
nimo kokybė.

Jolantos Matkevičienės pu-
blikacija „Rūmai, kuriuose 
filmavo Tadą Blindą“ skaity-
tojus nukelia į Alantos dvarą. 
Žurnale taip pat galima susi-
pažinti ir su Antazavės dvaru 
– apie tai rašoma publikacijo-
je „Antazavės dvare – amatų 
centras, septynios parodos ir 
Platerytės dvasia.“

Besidomintiems medicina, 
šį kartą žurnale skelbiamos 
bent kelios publikacijos. Pa-
sakojama apie Anykščių ra-

jone darbą pradėjusią trečiąją 
Greitosios medicinos pagal-
bos stotį, taip pat apie tai, kaip 
modernėja Zarasų ir Ukmer-
gės ligoninės.

Žurnalistas Jonas Junevičius 
publikacijoje „Susibūrę po 
„Žaliu skėčiu“, išleido penk-
tą albumą“ aprašo Utenoje 
susibūrusį Gamtos fotografų 
klubą bei pateikia šūsnį origi-
nalių fotografijų.

Ką paskaityti žurnale, ras 
ir jaunieji skaitytojai. Rober-
tas Aleksiejūnas 13 klausimų 
uždavė muzikinio projekto 
„X faktorius“ nugalėtojams – 
grupei SPURR.

Žurnalo „Aukštaitiškas for-
matas“ ieškokite visose Ute-
nos regiono prekybos vietose. 
Žurnalas taip pat parduoda-
mas Vilniuje, Ukmergėje, Ku-
piškyje, Kaune, Šiauliuose, 
Klaipėdoje ir Panevėžyje. Juo 
prekiaujama ir didžiojoje da-
lyje šalies savivaldybių cen-
trinių paštų. 

-AnYkŠTA
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Daug daug vilčių, minčių, svajonių širdis sutiks ir išlydės, 

O, metai, kaip tie paukščiai, tolyn skubės ir vėl skubės.

Tebūna ilgas Jūsų kelias ir toliai saulės sklidini,

O metai, kaip sraunus upelis, tegul gaivina laimės vilnimis.

Mildutę ir Joną Kniburius 
gražaus jubiliejaus proga
sveikina pusseserė 
Stanislava ir Jonas iš Raseinių

Prisiekė naujas Anykščių 
rajono tarybos narys 

„Tą mėnesį sąžiningai ati-
dirbk anykštėnų labui“, – nau-
jajį Anykščių rajono tarybos 
narį V. datenį sveikindamas 
pamokė Anykščių rajono meras 
Sigutis Obelevičius.

Posėdyje Anykščių rajono ta-
ryba priėmė sprendimą dėl sa-
vivaldybės Kontrolės ir audito 
tarnybos kontrolieriaus Artūro 
Juozo Lakačausko 2022 metų 
kasmetinio tarnybinės veiklos 
vertinimo. Kontrolieriaus A. 
J. Lakačausko darbą įverti-
nus labai gerai, Tarybai buvo 
pateikti du sprendimo projek-
tai, kaip būtų galima įvertinti 
jo darbą. Viename sprendimo 
projekte pasiūlyta kontrolieriui 
skirti dviejų pareiginių algų dy-
džio piniginę išmoką, o kitame 
sprendimo projekte – tam nepri-
tarti. Rajono Tarybos nariai nu-
sprendė, kad labai gerai dirbęs 
kontrolierius A. J. Lakačauskas 
nenusipelnė finansinės paskatos 
ir vietoje jos jam skyrė penkių 
dienų trukmės atostogas.

Anykščių rajono tarybos po-
sėdyje sprendimų projektus 
pristatęs Anykščių rajono savi-
valdybės Bendrojo ir ūkio sky-
riaus vedėjas Simas Aštrauskas 
netikėtai prakalbo, kad naudo-
damasis proga su Taryba nori... 

atsisveikinti.
„Keičiu darbą. Tarybai linkiu 

sėkmės rinkimuose ir linkiu 
nenustoti anykštėnų džiuginti 
savo priimamais sprendimais“, 
– atsisveikindamas kalbėjo S. 
Aštrauskas. Jo žodžius Anykš-
čių rajono tarybos nariai paly-
dėjo plojimais.

Ketvirtadienio Anykščių 
rajono tarybos posėdyje ne-
apsieita ir be pokštų, kuomet 
Anykščių rajono savivaldybės 
gydytoja Vaiva daugelavičienė 
pristatė sprendimo projektą dėl 
Anykščių rajono savivaldybės 
žalingai vartojančių alkoholį ar 
priklausomybės liga sergančių 
asmenų integruotos pagalbos 
tvarkos aprašo patvirtinimo.

Pirmiausia daugeliui Anykš-
čių rajono tarybos narių šyp-
senas sukėlė dėl šio sprendimo 
projekto išsakytos pastabos. 
Vyriausybės atstovas nurodė 
formuluotę „vartojantiems al-
koholį“ pakeisti į „alkoholį var-
tojantiems“.

dėl šio sprendimo panoru-
siam tarti žodį Anykščių rajono 
tarybos nariui Ričardui Sargū-
nui Anykščių rajono meras S. 
Obelevičius juokaudamas re-
plikavo: „Ar norite paklausti, 
ar išgerti?“

R. Sargūnui užkliuvo spren-
dimo projekto formuluotė, kad 

alkoholis vartojamas žalingai.
„Ar alkoholis gali būti varto-

jamas teisingai? Kaip čia žino-
ti, kada jis vartojamas žalingai, 
o kada – nelabai žalingai?“, – 
šmaikštavo R. Sargūnas.

Meras S. Obelevičius toliau 
laidė juokelius: „Čia gal nuo 
kiekio priklauso? Nežinau.“

Šiame Anykščių rajono tary-
bos posėdyje patvirtinta daug 
rajono ugdymo įstaigų atas-
kaitų, o svarstant sprendimo 
projektą dėl Svėdasų Juozo 
Tumo-Vaižganto gimnazijos 
struktūros pertvarkos, pava-
dinimo pakeitimo ir nuostatų 
patvirtinimo, kai kurie Tary-
bos nariai jautriai kalbėjo, kaip 
jiems skauda širdį dėl Anykščių 
rajono mokyklų.

Anykščių rajono tarybos na-
rys R. Sargūnas klausė, ar dar 
būtų galimybė išsaugoti Svėda-
sų gimnazijos statusą. Anykščių 
rajono meras S. Obelevičius ti-
kino, kad mokyklos rajone sau-
gomos.

„Mūsų nuostata visada buvo 
kiek ilgiau išsaugoti tas moky-
klas. Ir saugome pagrindines 
mokyklas su keliasdešimt vai-
kų, kol buvo priimti Švietimo, 
mokslo ir sporto ministerijos 
sprendimai dėl jungtinių kla-
sių“, – dėstė meras.

Švietimo skyriaus vedėja Jur-
gita Banienė informavo, kad 
Svėdasų Juozo Tumo-Vaižgan-
to gimnazijoje šiais mokslo 
metais dėl nepakankamo moks-
leivių skaičiaus nesuformuotos 
I ir III gimnazijos klasės.

„Kad ir kaip būtų liūdna, mo-
kykla be mokinių, tikriausiai, 
ne mokykla“, – apie tai, kad 
pertvarkos būtinos, svarstė J. 
Banienė.

Posėdžio pabaigoje Anykščių 
turizmo ir informacijos centro 
direktorė Renata Gudonienė 
atsakė į Tarybos narių paklau-
simą apie prieš keletą metų ant 
Kalitos kalno neteisėtai įrengtą 
„tubingo“ trasą. 

Jei Dievą mylėsi, 
visados ramią sąžinę 
turėsi

Sigutis OBELEVIČIUS, 
Anykščių rajono meras – 
Anykščių rajono taryboje 
Kęstutį Tubį pakeitusiam 
Vytautui Dateniui:

„Tą mėnesį sąžiningai ati-
dirbk anykštėnų labui.“

Meras sako, kad 
priklauso nuo kiekio...

Ričardas SARGŪNAS, 
Anykščių rajono tarybos na-
rys – apie alkoholio žalą:

„Ar alkoholis gali būti nau-
dojamas teisingai? Kaip čia 
žinoti, kada jis naudojamas 
žalingai, o kada – nelabai ža-
lingai?“

Uždarytus mokyklų 
pastatus žmonės iš 
įpratimo vadina 
„mokyklomis“.

Jurgita BANIENĖ, Anykš-
čių rajono savivaldybės 
Švietimo skyriaus vedėja:

„Kad ir kaip liūdna, bet mo-
kykla be mokinių, tikriausiai, 
ne mokykla.“

Bet juk net televizijos 
bokšte veikia kavinė...

Lukas PAKELTIS, Anykš-
čių rajono tarybos narys 
– apie tai, kodėl buvusio 
policijos komisariato kieme 
demontuotas bokštas:

„Atidarysime kavinę. Ti-
kėtina, kad kas dešimtas gir-
tas klientas bandys įlipti į tą 
bokštą.“

Pavyzdžiui, dar galima 
pasivadinti „profesionalia 
žmona“...

Gabrielė GRIAUZDAITĖ-
PATUMSIENĖ, Anykščių 
miesto vietos veiklos grupės 
pirmininkė – apie savo ir 
kolegės Kristinos Beinorytės 
kvalifikaciją:

„Mūsų turima patirtis, ži-
nios ir gebėjimai leidžia mums 
save vadinti profesionaliomis 
organizatorėmis.“

Tik 222 tūkst. Eur 
„nuplaukė“. Niekis.

Kristina BEINORYTĖ, 
Anykščių miesto vietos vei-
klos grupės administracijos 
vadovė – apie neįsisavintas 
šimtatūkstantines lėšas:

„Gaila, kad mieste nepavy-
ko rasti daugiau pareiškėjų ir 
likusi suma tiesiog nepasieks 
Anykščių, bet norime pasi-
džiaugti, kad esami pareiš-
kėjai įgyvendino puikius ir 
įdomius, miestui naudingus 
projektus.“

Ar jau reikėtų 
iš Anykščių 
miesto centro 
iškeldinti 
floristinius 
namelius?

Aldona DULKIENĖ:

Labai atsibodo tie namukai, 
atrodo užgriozdinta ir nesko-
ninga, o norisi šviesos, erdvės, 
daug žydinčių augalų!

Ramutė TAMKOVIDIENĖ:

Aikštę tinkamiausiai puošia 
ir traukia ten floristiniai kilimai, 
tik kas sugalvos, kaip pratęsti jų 
gyvavimą...

Židrūnas TUMĖNAS:

Ką bestatytų, viskas gražu. 
Visi nori kažko naujesnio, bet 
kas pastatyta, yra gražu.

Juozas RATAUTAS:

Valdžiai reikia imtis iniciaty-
vos šios aikštės rekonstrukcijai 
atlikti. Remonto ji nematė gal 
50 metų. Pačios aikštės ir ap-
linkinių šaligatvių plytelės iš-
kilnotos, nuo druskos ištrupėju-
sios, pats projektas neįdomus, 
pasenęs.

Posėdyje, kaip ir dažniausiai būna prieš artėjančius savivaldos 
rinkimus, dažniausiai kalbėjo opozicijos atstovai.
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rievės

Vidmantas ŠMIGELSKAS

Įdėmiai perskaičiau Vy-
riausiosios rinkimų komisijos 
(VRk) internetiniame pusla-
pyje paskelbtas kandidatų į 
Anykščių rajono merus pro-
gramas. Teoriškai programos 
yra esminis dokumentas, kurį 
išnagrinėjęs rinkėjas turėtų 
išsirinkti asmenį, geriausiai 
atstovausiantį jo interesams. 
Bet rinkėjai tuo, kas parašyta 
politikų programose, netiki 
(„vis tiek apgaus“) ir galbūt 
todėl politikai nustojo tas pro-
gramas rašyti. VRK politikai 
privalo pateikti kažkokius 
tekstus, pavadintus programo-
mis. kažką pateikia... 

Visų penkių kandidatų į 
Anykščių rajono savivaldybės 
merus programose, kartu su-
dėjus, radau penkias progra-
mines nuostatas ir dar kelias 
eilutes, kurias skaitydamas 
suabejojau, ar jas dera lai-

kyti programa. „jeigu mane 
išrinksite, šiemet vasarą bus 
vasara“, – tokį teiginį galima 
laikyti įsipareigojimu rinkė-
jams ar nelabai? lyg ir įsipa-
reigojimas, lyg ir realus...

socialdemokratų kandidato 
į merus Dainiaus Žiogelio 
programą, regis, rašė jaunas 
kantas. Viskas joje gražu, 
bet nieko nesuprantu. „Mano 
tikslas – maksimaliai panau-
doti savivaldos galimybes pa-
žangiai rajono raidai užtikrin-
ti, įgyvendinant svarbiausius 
gyventojų lūkesčius“, – žada 
D. Žiogelis. kaip apčiuopti 
galimybių lygmenis, nustatyti 
raidos pažangumo skalę ir 
iškristalizuoti anykštėnų, kaip 
vienio, lūkesčių gradaciją? 

konservatorių kandidato į 
merus sigučio Obelevičiaus 
programoje yra vienas aiškus 
įsipareigojimas: „iki 2027 
metų visos savivaldybės įstai-
gos bus aprūpintos pigia sau-
lės gaminama elektra.“ labai 
konkretu. nurodytas termi-
nas ir net energijos šaltinis. 
Užskaitau, bet programoje 
įrašyta daugiabučių renova-
cija, kelių asfaltavimas ir kt. 
yra panašūs į pažadą, kad 
vasara bus. jis rašo ir apie 
mokytojo profesijos prestižo 
stiprinimą. Mano skaičiavi-
mais, ateinančioje kadencijoje 
ir pats s. Obelevičius (ir net 

aš) turės plačias galimybes 
grįžti dirbti į mokyklą, nes iš 
mokyklų į pensiją išeis didžiu-
lis apie 1960-uosius gimusių-
jų srautas.

„esu mama, žmona, sesuo, 
karė savanorė“, – iš pro-
gramos į rinkėjus kreipiasi 
Demokratų sąjungos „Vardan 
lietuvos“ kandidatė sonata 
Veršelienė. O aš moku anglų, 
prancūzų, vokiečių ir plauk-
ti... (na, aš nieko, ką vardijau, 
nemoku, bet gražiai skamba). 
„statysime municipalinį būstą 
jaunoms šeimoms, sričių 
specialistams“, – rinkėjams 
įsipareigojo s. Veršelienė. 
nevertinu, kiek tas pažado 
įgyvendinimas realus, tačiau 
skamba solidžiai, konkrečiai. 
Už tai kandidatei pliusas, 
bet man neramu, kad sona-
tai „neramu, jog Anykščių 
rajonas nustojo augti.“ Plotu 
Anykščių rajonas paskutinį 
kartą paaugo 1962 m., kai 
prie jo buvo prijungta dalis 
kavarsko rajono, o gyvento-
jų skaičius rajone augo taip 
pat tik iki praėjusio amžiaus 
septintojo dešimtmečio. spe-
kuliuojant rajono ekonomika, 
vargu, ar bus galima rasti 
kokį neaugantį parametrą. 
jau vien dėl infliacijos...

„Valstiečių“ kandidato į 
merus kęstučio Tubio pro-
gramoje prisidėjau klaustukų. 

lyg ir yra įsipareigojimų 
rinkėjams, bet lyg ir nelabai. 
jis žada „švietimo įstaigų tin-
klo išsaugojimą“, „Anykščių 
miesto parko atnaujinimą“, 
„miesto centro apvažiavi-
mo problemos sprendimą“. 
jei svėdasų gimnazija virs 
pagrindine mokykla, tinklas 
bus išsaugotas, tik viena skylė 
jame bus mažesnė. Miesto 
parko tvenkinys rausiamas 
nelaukiant, kol k. Tubis ateis 
į valdžią, o miesto centro 
apvažiavimo problemos 
sprendimas nebūtinai reiškia 
aplinkkelio statybas. jau esu 
per rajono Tarybos posėdį 
girdėjęs, ir apie tai „Anykšto-
je“ rašęs, kad minėtą proble-
mą galima išspręsti Anykščių 
aplikkeliu pavadinant Mikie-
rių kelią...

liberalų kandidato Min-
daugo sargūno programoje 
radau du aiškius įsipareigoji-
mus: pavaduojančių mokytojų 
tinklo sukūrimą ir kultūros 
pasą darželinukams. Įsiparei-
gojimai nėra didžiai globalūs, 
bet vis šis tas. Dar Mindaugas 
žada „viešojo transporto ko-
kybės gerinimą, žalinimą bei 
prieinamumo didinimą.“ Šita 
frazė artima Žiogelio-kanto 
filosofijai. lyg ir parašyta, 
kad liberalas pripirks valdiš-
kų dviračių, kurie padidins 
privažiavimo prieinamumą 

(arba priplaukimo nusly-
dimą), bet greičiausiai čia 
norėta pasakyti kažką kitą.   

suprantu, kad dalis rinkimų 
programų tiesiog privalo būti 
aptakiomis, nes savivaldybės 
nėra autonominiai vienetai, 
didelė dalis rajono valdžios 
veiklos priklauso nuo seimo ir 
Vyriausybės sprendimų. 

„1. Parduosiu baseiną 
(kalitos kalną, miesto pirtį, 
„Anykščių vandenis“ ir t. t). 
2. Dvi iš trijų Anykščių moky-
klų sujungsiu į vieną. 3. Įkur-
siu ir iš biudžeto finansuosiu 
futbolo (beisbolo, ripkos ir 
pan.) klubą. 4. Miesto parke 
pastatysiu paminklą smetonai 
(Mindaugui, Vanagui, kara-
lienės liūnui) 5. Pensininkams 
(1831 metų sukilimo daly-
viams) skirsiu nemokamus 
pietus“, – savo programose 
parašytų kandidatai, o rin-
kėjai, dėdami pliusiukus, kas 
jiems priimtina ir minusiukus, 
kur nepriimina, išsiskaičiuotų 
savo favoritus. ir per kaden-
ciją nuveiktus darbus būtų 
elementaru inventorizuoti. 
Pažiūri, įvykdė meras mažiau 
nei 50 proc. pažadų – diskva-
lifikuoji jį visiems laikams iš 
savo balsavimo biuletenio. O 
dabar įvertink, kad gudrus, ar 
meras maksimaliai panaudojo 
savivaldos galimybes pažan-
giai rajono raidai užtikrinti...

užjaučia

Negailestingai mirčiai 
išplėšus iš gyvųjų Valerijų 
ČIKILIOVĄ, liūdime kar-
tu ir nuoširdžiai užjaučia-
me velionio šeimą ir arti-
muosius.

Kavarsko medžiotojų 
būrelis

Informaciją apie pusės milijono paramą 
tenka traukti grasinant teismais 
Paaiškėjo, kad iš AMVVG 

valdybos pirmininko pareigų 
dėl asmeninių priežasčių pasi-
traukus Anykščių rajono tary-
bos nariui, liberalui Mindaugui 
Sargūnui, maždaug pusmetį 
vietos veiklos grupė neatitiko 
valdybos sudėties reikalavimų, 
todėl jos darbas buvo paraly-
žiuotas ir ji negalėjo priiminėti 
jokių sprendimų.

M. Sargūnas iš AMVVG val-
dybos pirmininko pareigų pa-
sitraukė praėjusių metų balan-
džio 4 dieną, tačiau pirmininkė 
G. Griauzdaitė-Patumsienė į 
Anykščių rajono tarybą dėl 
naujo nario delegavimo kreipė-
si tik rugpjūčio 18 dieną.

Pasiteiravus, kodėl ištisus 
mėnesius nebuvo kreiptasi į 
Anykščių rajono tarybą dėl nau-
jo nario delegavimo, Anykščių 
VVG pirmininkė G. Griauzdai-
tė-Patumsienė raštu teisinosi: 
„Tikėjomės, kad pavyks rasti 
bendrą sprendimą komunikuo-
jant su steigėjais. Buvo daug 
kalbama apie naujo nario paieš-
ką, siūlomi įvairūs variantai, 
kas galbūt norėtų, galėtų tapti 
nariu, tačiau savanorių visgi 
neatsirado. Buvęs valdybos na-

rys, Tarybos narys Mindaugas 
Sargūnas ne kartą ir koalicijos 
posėdžiuose pristatė problemą, 
aiškindavo situaciją, tačiau vis-
kas taip ir baigdavosi diskusi-
jomis, todėl praėjus nemažam 
laiko tarpui visgi nusprendėme, 
jog esant oficialiam raštiškam 
kreipimuisi nei Tarybos nariai, 
nei steigėjai negalės ignoruoti 
ir anksčiau ar vėliau sprendi-
mas bus priimtas. Pasakysiu 
paprastai – tiesiog žmogiškai 
galvojau, vyliausi, kad šią pro-
blemą ir jos sprendimo būdą 
atrasime kartu komunikuodami 
su steigėjais.“ 

Viena iš Anykščių VVG stei-
gėjų yra Anykščių rajono savi-
valdybė.

AMVVG adresas taip pat 
sutampa su centrinio Anykščių 
rajono savivaldybės pastato 
adresu. Kuriame savivaldybės 
kabinete posėdžiauja AMVVG, 
pirmininkė G. Griauzdaitė-Pa-
tumsienė net ir paklausta raštu 
neatsakė. Ji tik nurodė, kad per 
paskutinius metus vietos vei-
klos grupė rinkosi į keturis po-
sėdžius. Paskutiniais redakcijos 
turimais duomenimis, AMVVG 
valdybą, skirstant šimtatūks-
tantinę paramą, sudarė šie as-

menys: asociacijos „Anykščių 
šventės“ pirmininkas Andrius 
Falkauskas, VšĮ „Panevėžio ir 
Utenos regiono aklųjų centro“ 
Anykščių skyriaus pirmininkė 
Kristina Maldžienė, „Anykš-
čių moterų užimtumo ir in-
formacijos centro“ pirmininkė 
Elvyra Lasskaja, „Anykščių 
vadovų klubo“ narys, UAB 
„Anykščių ratas“ direktorius 
Vygantas Šližys, UAB „deiva-
na“ direktorius deividas dilys, 
Anykščių rajono tarybos narys, 
liberalas Mindaugas Sargūnas, 
Anykščių rajono tarybos narė 
G. Griauzdaitė-Patumsienė, 
Anykščių rajono savivaldybės 
Investicijų ir projektų valdy-
mo skyriaus specialistė Loreta 
Pesliakienė.

Nerado pareiškėjų

Anykščių miesto 2016–2020 
metų vietos plėtros strategijoje 
buvo numatyta, kad bus įgy-
vendinti 24 projektai, tačiau 
įgyvendinta tik pusė jų.

Pasirodo, kad mieste nepa-
vyko rasti biudžetinių ir ne-
biudžetinių įstaigų, įmonių, 
nevyriausybinių organizacijų, 
bendruomenių ir asociacijų, 

kurios norėtų teikti projektus 
europiniam finansavimui gauti. 
Anykščių mieste veikia daug 
juridinį statusą turinčių asmenų, 
todėl kyla natūralus klausimas, 
ar verslo ir ne verslo subjektai 
žinojo, kad tokius projektus gali 
teikti, nors AMVVG nuo 2017 
metų vadovavo profesionalios 
organizatorės ir komunikacijos 
specialistės.

Tačiau AMVVG administra-
cijos vadovė K. Beinorytė vis 
tiek džiaugėsi pasiekimais:

„Nors pareiškėjų ir neatsirado 
tiek, kiek buvo planuojama ku-
riant Strategiją, tačiau didžioji

dalis siekiamų rodiklių bus 
pasiekta. Gaila, kad mieste 
nepavyko rasti daugiau pa-
reiškėjų, ir likusi suma tiesiog 
nepasieks Anykščių, bet no-
rime pasidžiaugti, kad esami 
pareiškėjai įgyvendino puikius 
ir įdomius, miestui naudingus 
projektus“, – „Anykštai“ parašė 
komunikacijos specialistė.

dėl to, kad AMVVG nesuge-
bėjo rasti pareiškėjų, Anykščių 
nepasiekė maždaug 222 tūkst. 
Eur vietos plėtros strategijai 
numatytų lėšų.

Beje, K. Beinorytė, kaip vie-
tos veiklos grupės administra-

cijos vadovė, šias pareigas už-
imanti nuo 2018 metų, gauna 
atlyginimą. Ji, po beveik tris 
mėnesius pakartotinai jai siųsto 
klausimo, „Anykštai“ pagaliau 
parašė, kad AMVVG dirbdavo 
po 20 val. per mėnesį, už tai 
kukliai gaudama 7,37 Eur už 
valandą.

 
Apie tai, kad savo įmonėje 
naudos projekto prekinį 
ženklą, tik informavo

Vienas iš AMVVG įgyven-
dintų projektų – smulkiojo ir 
vidutinio verslo skatinimui 
skirtas projektas „Pagaminta 
Anykščiuose“. 
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Šiam projektui buvo skirti 
beveik 5 tūkst. 300 Eur.

Anykščių VVG pirmininkė 
G. Griauzdaitė-Patumsienė nu-
rodė, kad projektas „Pagamin-
ta Anykščiuose“ buvo skirtas 
smulkaus ir vidutinio verslo 
Anykščių mieste mokymams ir 
bendradarbiavimo renginiams. 
Pasak jos, projektu buvo sie-
kiama paskatinti bendruomenių 
ir gyventojų bendradarbiavimą, 
sudaryti galimybes keistis ge-
rąja patirtimi, gauti mokymus, 
tobulinti ir plėsti savo produk-
cijos gamybą, ją reklamuoti bei 
didinti pardavimus. 

Pasibaigus šiam projektui, 
buvo įsteigta tokio paties pa-
vadinimo mažoji bendrija ir 
Anykščiuose atidaryta parduo-
tuvė „Pagaminta Anykščiuose“. 
Paaiškėjo, kad mažąją bendriją 
„Pagaminta Anykščiuose“ įstei-
gė AMVVG administracijos 
vadovė K. Beinorytė, o parduo-
tuvė „Pagaminta Anykščiuose“ 
yra jų bendras verslas su AM-
VVG pirmininke G. Griauzdai-
te-Patumsiene.

Projekto „Pagaminta Anykš-
čiuose“ pareiškėjas yra AM-
VVG, vadinasi G. Griauzdai-
tė-Patumsienė ir K. Beinorytė 
privalėjo gauti AMVVG valdy-
bos arba narių sutikimą pasibai-

gus projektui naudoti prekinį 
ženklą „Pagaminta Anykščiuo-
se“, nes jis tapo žinomu už ES 
pinigus.

Paprašyta nurodyti, ar AM-
VVG valdybos arba narių suti-
kimas leisti naudotis savo ko-
mercinėms reikmėms prekiniu 
ženklu „Pagaminta Anykščiuo-
se“ yra užfiksuotas protokole, 
G. Griauzdaitė-Patumsienė 
dėstė: „Prekinį ženklą „Paga-
minta Anykščiuose“ kūrėme 
savo noru, neatlygintinai ir lei-
dome jį naudoti AMVVG pro-
jektinėje veikloje. AMVVG 
nariai, visuotinio narių susi-
rinkimo metu, vasario 25 d. 
buvo informuoti, kad pasibai-
gus projektui planuojame tęsti 
bendradarbiavimą su kūrėjais 
ir gamintojais ne kaip VVG, o 
kaip atskiras bendradarbiavi-
mo tinklas, kurio veikloje bus 
naudojamas mūsų pačių su-
kurtas prekės ženklas. Tai ne-
buvo klausimas protokolui, o 
tik informavimas. Nariai tikrai 
džiaugėsi, kad ir toliau, net 
projektui pasibaigus, bus prisi-
dedama prie Anykščių verslu-
mo skatinimo. Leidimo naudoti 
pavadinimą mums gauti nerei-
kėjo ir nereikia. Prekės ženklas 
yra mūsų intelektinė nuosa-
vybė, kuria leidome naudotis 
AMVVG projektinėje veikoje, 
o tik vėliau, pasitarę su kūrė-

jais ir gamintojais, apsvarstę 
tinkamiausią juridinę formą, 
nusprendėme steigti mažąją 
bendriją, kurios pavadinimas 
yra „Pagaminta Anykščiuose“. 
Teisiškai ši įmonė turi visas 
teises į Prekinio ženklo pava-
dinimą ar domeną.“

Iš G. Griauzdaitės-Patumsie-
nės raštiško atsakymo peršasi 
išvada, kad galimai abi AM-
VVG vadovės iš anksto buvo 
suplanavusios, kad už ES pini-
gus išreklamuotas prekinis žen-
klas „Pagaminta Anykščiuose“ 
vėliau bus panaudotas savo as-
meniniams komerciniams tiks-
lams.

Kažką viešina, bet 
tinklapis tuščias

„Anykšta“ AMVVG pirmi-
ninkės G. Griauzdaitės-Patum-
sienės teiravosi, dėl kokių prie-
žasčių dalis Anykščių miesto 
vietos veiklos grupės įgyven-
dintų projektų yra neviešinami, 
nors tai privaloma atlikti pagal 
Vidaus reikalų ministerijos mi-
nistro įsakymą Nr.1V-984.

Tą daryti vietos veiklos gru-
pė galėjo specialiai Anykščių 
turizmo ir verslo informacijos 
centro tinklapyje skirtoje skil-
tyje. „Anykštai“ pradėjus do-
mėtis šiais projektais: kas buvo 
projektų teikėjai, naudos gavė-

jai, kokia įranga buvo įsigyta 
už projektų lėšas, – ši informa-
cija apskritai dingo iš Anykščių 
turizmo ir verslo informacijos 
tinklapio.

„Kiekvienas projekto pareiš-
kėjas, rengdamas savo paraiš-
ką, numato viešinimo kanalus. 
Trumpai tariant, projektų vyk-
dytojai patys atsakingi už savo 
vykdomų veiklų viešinimą. Jie 
dalijasi apie projektą savo tin-
klapiuose, socialinių tinklų pro-
filiuose, kabina plakatus, gami-
na skrajutes ir kt.

Anykščių turizmo ir verslo 
informacijos centro puslapyje, 
VVG skiltyje yra paskelbti pro-
jektai, kurie bendradarbiauja 
įgyvendinant projektą su Turiz-
mo ir verslo centru, arba neturi 
savo tinklapio, kur galėtų vie-
šinti projekto informaciją“, – 
dėl viešumo stokos teisinosi G. 
Griauzdaitė-Patumsienė, kuri 
„Anykštai“ pradėjus domėtis 
Anykščių miesto vietos veiklos 
grupės projektine veikla, šių ei-
lučių autorių net išmetė iš savo 
socialinės paskyros „Facebo-
ok“ draugų rato.

Beje, Anykščių miesto vietos 
veiklos grupės administracijos 
vadovė K. Beinorytė yra įkūru-
si mažąją bendriją „Rinkodaros 
guru“, kuri teikia komunikaci-
jos paslaugas. Taip, kaip vyksta 
komunikacija ir informacijos 

sklaida apie AMVVG ir jos 
vykdomus projektus, panau-
dotas lėšas ir projektų sukurtą 
naudą Anykščių gyventojams, 
verčia suabejoti ne tik AMVVG 
veiklos skaidrumu, bet ir kelia 
abejonių, kokias komunikaci-
jos žinias ir įgūdžius turi pati 
K. Beinorytė.

Verta pastebėti, kad G. Griauz-
daitė-Patumsienė ir K. Beinory-
tė save prisistato „profesionalio-
mis organizatorėmis.“

„Mano turimas išsilavinimas 
yra komunikacijos bakalauras, 
o Kristina turi vadybos baka-
laurą.

Mūsų darbinė patirtis yra 
pakankamai didelė ir įvairi, 
daugiausia organizacinio po-
būdžio. Abi daugiau nei de-
šimtmetį dirbome vadybinius, 
organizacinius darbus. Taip pat 
jau 7 metus dirbu vadovo po-
zicijoje, Kristina jau 5 metus 
užima vadovaujamas pareigas. 
Mūsų turima patirtis, žinios ir 
gebėjimai leidžia mums save 
vadinti profesionaliomis orga-
nizatorėmis“, – savo ir kolegės 
darbiniais pasiekimais gyrėsi 
G. Griauzdaitė-Patumsienė.

Perspektyvos baigėsi

„Anykšta“ taip pat pasido-
mėjo, kokios yra AMVVG to-
limesnės perspektyvos.

„Jokių planų kitiems etapams 
neturime, nes tai turi būti ne as-
meninis mano ar Kristinos sie-
kis, o savivaldybės noras toliau 
pritraukti ES fondų lėšas. 
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Dainius Žiogelis – ūkiškas meras

Kandidato į Anykščių rajono merus Dainiaus Žiogelio šeima.

Užunvėžiai. Sakurų sodinimas. Dainius Žiogelis kartu su Japo-
nijos ambasadoriumi Lietuvoje, Lietuvos socialdemokratų par-
tijos pirmininke Vilija Blinkevičiūte ir Kurklių seniūnijos seniū-
nu Algimantu Jurkumi.

Šių metų kovo 5 dieną rengiamuose tiesioginiuose Anykš-
čių rajono savivaldybės mero rinkimuose Lietuvos socialde-
mokratų partijos Anykščių skyrius iškėlė Anykščių rajono 
mero pavaduotojo Dainiaus Žiogelio kandidatūrą. 

Tapti meru per šiuos rinkimus sieks penki kandidatai, 
tačiau 48-erių D. Žiogelis šiuose rinkimuose yra vienas iš 
neabejotinų lyderių. Pastarąją kadenciją vicemero pareigas 
ėjęs D. Žiogelis demonstravo visas rajono vadovui reikalin-
gas asmenines savybes bei pateisino gyventojų lūkesčius, 
kad meras privalo būti ūkiškas žmogus, tikras Anykščių 
miesto bei rajono šeimininkas, patriotas.

Mokyklą baigė sidabro 
medaliu

Kurklių seniūnijos Kurklių 
II kaime gimęs ir užaugęs d. 
Žiogelis dar besimokydamas 
Kurklių vidurinėje mokykloje 
jau buvo pastebėtas pedago-
gų – mokyklą jis baigė sidabro 
medaliu.

„Nebuvau taip vadinamu 
„moksliuku“. Turbūt papras-
čiausiai mokėjau mokytis. 
Mano mėgstamiausios pamo-
kos buvo istorija, fizika, geo-
metrija. Esu dalyvavęs rajoni-
nėse fizikos olimpiadose ir jose 
laimėjęs prizines vietas. Man 
fizika yra „mokslų motina“, – 
apie mokyklinius laikus kalbė-
jo d. Žiogelis.

 
Žinojo, kad grįš į gimtinę

Baigęs mokyklą, d. Žiogelis 
nusprendė studijuoti veterinari-
ją, įstojo į Lietuvos veterinari-
jos akademiją.

„Tai buvo visiškai pragmatiš-
kas sprendimas. Buvau tvirtai 
įsitikinęs, kad po studijų nepa-
siliksiu gyventi ir dirbti Kaune, 
o sugrįšiu atgal į gimtinę. Tuo 
metu daugelis žmonių kaime 

laikė gyvulių, o veterinarijos 
gydytojo išsilavinimas garan-
tavo, kad tikrai neliksiu be dar-
bo“, – sakė d. Žiogelis.

Po studijų išbandęs veterina-
rijos gydytojo darbą, kurį laiką 
dirbęs privačioje bendrovėje, 
d. Žiogelis pasuko į valstybės 
tarnybą. 

Vadovas tarsi tėvas...

Ketverius metus d. Žiogelis 
dirbo Kurklių seniūnijos se-
niūno pavaduotoju. Šie metai 
jam suteikė labai daug patirties 
sprendžiant gyventojų proble-
mas bei tobulėjant, kaip būsi-
mam vadovui.

d. Žiogelis 15 metų užėmė 
Anykščių rajono valstybinės 
maisto ir veterinarijos tarnybos 
viršininko pareigas.

„Kai pradėjau vadovauti 
Anykščių rajono valstybinės 
maisto ir veterinarijos tarnybai, 
man buvo 30 metų – buvau pats 
jauniausias įstaigoje. Pamenu, 
tuomet įstaigoje dirbęs vienas 
jau garbingo amžiaus veterina-
ras man sakė: „dabar čia turėsi 
būti kaip tėvas.“ Tą atsimenu 
iki šių dienų. Tėvas turi mylėti 
visus, gerbti, bet būti teisingas 

ir griežtas“, – kalbėjo d. Žio-
gelis.

dirbdamas vadovaujamą dar-
bą, d. Žiogelis pažino daugybę 
Anykščių rajono žmonių.

„Mano telefono adresų kny-
gelėje yra apie 2 tūkst. telefono 
numerių“, – šypsojosi kandida-
tas į Anykščių rajono merus d. 
Žiogelis.

Tapti socialdemokratu 
paskatino istorinė praeitis

Pasiteiravus, kodėl tapo so-
cialdemokratu, kandidatas į 
Anykščių rajono merus d. Žio-
gelis kalbėjo: „Esu Užunvėžių 
krašto žmogus. Mano mama iš 
šio kaimo kilusi. Seneliai visai 
šalia šio kaimo gyveno. Visi 
tais laikais Užunvėžio moky-
klą vadino Signataro Stepono 
Kairio mokykla, nesvarbu, ko-
kia tuo metu buvo santvarka. 
Visas kraštas tą žmogų gerbė. 
Kai teko rinktis partiją, net neį-
sivaizdavau, kad galiu būti kaž-
kuo kitu, nei socialdemokratų 
partijos įkūrėjo S. Kairio pase-
kėju“, – sakė d. Žiogelis.

Jau ketvirta kadencija, kaip 
kandidatas į Anykščių rajono 
merus d. Žiogelis užima Lie-
tuvos socialdemokratų partijos 
Anykščių skyriaus pirmininko 
pareigas. Skyriui jis vadovauja 
nuo 2015 metų. 

Kuruoja rajono ūkinį 
gyvenimą

 Į Anykščių rajono tarybą 
d. Žiogelis išrinktas jau trečią 
kadenciją, o Anykščių rajono 
mero pavaduotoju dirba nuo 
2019 metų.

„Mero pavaduotojas pava-
duoja merą, kai šis negali atlik-
ti savo pareigų, tačiau, užimant 
šias pareigas, man labai svarbu 
aktyvi veikla. Aš noriu kuruoti 
tam tikras sritis ir atlikti kon-
krečius darbus. Susitariau su 
meru, kad man teks kuruoti tas 
sritis, kurios yra susijusios su 
Anykščių rajono ūkiniu gyve-
nimu“, – sakė d. Žiogelis.

Per pandemiją – atsakingos 
pareigos

Kandidatas į Anykščių ra-
jono merus d. Žiogelis ilgai 
galėtų pasakoti apie tai, kaip 
dirbdamas Anykščių rajono 
valstybinės maisto ir veterina-
rijos tarnybos viršininku dėjo 
pastangas, kad rajone neišplis-
tų paukščių gripas ar afrikinis 
kiaulių maras. Jo rūpestis dir-
bant vicemeru buvo ir COVId-
19 suvaldymas, parama bei 
prieglobstis nuo karo bėgan-
tiems ukrainiečiams. 

„Kai prasidėjo COVId-19 
pandemija, buvau paskirtas Eks-

tremaliųjų situacijų valdymo 
komisijos operacijų vadovu. Ti-
krai ne man priklausytų tą dar-
bas atlikti, bet buvau paprašytas 
eiti šias pareigas, nes dirbdamas 
Anykščių rajono valstybinės 
maisto ir veterinarijos tarnyboje 
buvau susidūręs su panašia situ-
acija, kai rajone buvo nustatyti 
afrikinio kiaulių maro atvejai. 
Tuomet savo iniciatyva paskel-
biau ekstremalią situaciją“, – 
prisiminė d. Žiogelis.

COVId-19 pandemija dauge-
liui žmonių, net ir kai kuriems 
medikams, kėlė didžiulę bai-
mę, buvo nežinomybė. Prisi-
mename, kaip visoje Lietuvoje 
buvo isterikuojama dėl skiepų, 
Karščiavimo klinikų, mobilių 
COVId-19 patikros punktų. d. 
Žiogelio patirtis ir strateginis 
mąstymas turėjo nemažai įta-
kos, kad „koroninės“ problemos 
Anykščių krašte būtų sprendžia-
mos lengviau, nei daugelyje kitų 
Lietuvos savivaldybių. 

Rūpestis dėl karo pabėgėlių 
– kasdieninis darbas

Nespėjus nuslūgti koronaviru-
so pandemijos bangai, prasidėjo 
kitos bėdos – Rusijai pradėjus 
karą Ukrainoje, į Lietuvą plūste-
lėjo karo pabėgėliai, kurie neap-
lenkė ir Anykščių rajono.

„Rūpinimąsi karo pabėgėliais 
iš Ukrainos taip pat paėmiau į 
savo rankas. Bent jau pirmąjį 
pusmetį po karo pradžios pats 
ukrainiečiams ir informaciją 
teikdavau, ir jų apgyvendinimu 
rūpindavausi. dabar šias funk-
cijas iš manęs perėmė savival-
dybei pavaldžių įstaigų, skyrių 

darbuotojai, tačiau iš pradžių 
rūpinimasis ukrainiečiais buvo 
mano kasdieninis darbas“, – kal-
bėjo d. Žiogelis.

Nori greitesnių sprendimų

Pasiteiravus, kodėl jau trečiąjį 
kartą siekia tapti Anykščių ra-
jono meru, d. Žiogelis kalbėjo: 
„Sakoma, kad kiekvienas ser-
žantas nori būti generolu. O jei 
rimtai, norisi turėti tam tikrus 
didesnius svertus, įgauti didesnį 
žmonių pasitikėjimą. Užimant 
mero pareigas, galimi kitokie 
sprendimai. Man ypač norisi, 
kad tie sprendimai būtų priima-
mi greitai. Aš sugebu su žmo-
nėmis susitarti, kad darbai eitų 
į priekį. dėl to ir kandidatuoju į 
Anykščių rajono merus“, – sakė 
d. Žiogelis.

Mato potencialą rajonui 
pasiekti daugiau

Kalbėdamas apie Anykščių 
rajono ateitį, d. Žiogelis sakė 
rajoną matantis kaip nuosekliai 
besivystantį kraštą.

„Rajonas turi būti patrauklus 
ne vien tik pagyvenusiems žmo-
nėms, bet ir jauniems. Manau, 
kad Anykščiai jau ir yra patrau-
klūs jauniems žmonėms. Noriu, 
kad gyventojai tarpusavyje su-
sikalbėtų, džiaugtųsi gyvenimu. 
Matau, kad Anykščiai dar turi 
daug potencialo ir tikrai gali pa-
daryti daugiau. Anykščių rajo-
nas kultūros, turizmo srityje yra 
daug pasiekęs, lyginant su kitais 
rajonais, bet kai kur mes jau esa-
me „užsistovėję“. 

Sąrašas
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Dainius Žiogelis – ūkiškas meras

Penkios nuomonės apie Dainių Žiogelį

Gal dėl to kalta ir pandemija, 
ligos, bet vien pagal tai, kokie 
į Anykščius atvyksta gyventi 
žmonės, gali suprasti, kad juos 
traukia šis kraštas. Esu pateikęs 
daug idėjų, siūlymų, kas susi-
ję su nauju Europos Sąjungos 
finansavimo etapu. Labai norė-
čiau pamatyti galutinį to rezul-
tatą, nes praėjusioje kadencijoje 
daugiausia teko dirbti su užstri-
gusiais procesais, darbais, kurie 
buvo sustoję ar nepadaryti 4–5 
metus. Tikrai nenorėčiau, kad 
procesai nuo suplanavimo iki 
įgyvendinimo tęstųsi aštuone-
rius metus“, – dėstė d. Žiogelis.

Pasirūpins autobusų 
stoties sutvarkymu

Kandidato į Anykščių rajono 
merus d. Žiogelio iniciatyva 
Anykščiuose buvo atidarytos 
naminių gyvūnų kapinės. Pa-
sidomėjus, ar turi ir konkrečių, 
jau numatytų įgyvendinti atei-
ties darbų planą, kandidatas į 
Anykščių rajono merus d. Žio-
gelis vardijo: „Išplėsime soci-
alinių būstų skaičių. Šitą reikia 
būtinai padaryti ir jų papildomai 
atsiras bent 20. Per kitą kadenci-
ją pasirūpinsiu, kad būtų sutvar-
kyta Anykščių miesto autobusų 
stotis. Su stotimi kaip jau ir pri-
ėjome liepto galą, o tunelio gale 
pradėjo matytis šviesa.“

Pasisako už nemokamą 
keleivių vežimą

Anykščių rajono mero pava-
duotojas d. Žiogelis buvo vie-
nas iš iniciatorių, kad Anykščių 
rajone vietos autobusais gyven-
tojai galėtų keliauti nemokamai. 
Ar kelionės autobusais ir po sa-
vivaldos rinkimų išliks nemoka-
mos?

„Klausimas dėl nemokamų 
kelionių vietos autobusais yra 
Anykščių rajono tarybos ranko-
se, tačiau kol Taryboje būsime 
mes, socialdemokratai, nesvarbu 
pozicijoje, ar opozicijoje, tikrai 
balsuosime už tai, kad nemoka-
mos kelionės vietos autobusais 
būtų išlaikytos. Pamatėme, kad 
keleivių srautai vietos autobu-
suose išaugo 50 proc., vadinasi, 
žmonėms yra naudingas spren-
dimas keleivius vežti nemo-
kamai. Sugebėjome autobusų 
maršrutus išsaugoti iš Anykščių 
į Panevėžį. Nutraukus autobusų 
reisus iš Anykščių į Vilnių, pasi-
rūpinome, kad gyventojai galėtų 
patogiai pasiekti bent Ukmer-
gę“, – kalbėjo d. Žiogelis.

Norai ne visada sutampa 
su galimybėmis

Kandidatas į Anykščių rajono 
merus d. Žiogelis neslepia, kad 

norai padėti žmonėms ne visada 
sutampa su biudžeto galimybė-
mis.

„Pavyzdžiui, asfaltavimo są-
raše yra 200 kelių ir gatvių, tai, 
kaip aš sakau, jos per visą mano 
gyvenimą nebus asfaltuotos. Per 
savivaldybės biudžetą perskirs-
tomos per mažos lėšos tam, kad 
būtų patenkinti visų norai. Mes 
norime gyventi kaip Švedijoje, 
bet mokesčius mokėti kaip Lao-
se. Tai taip ir gyvename. Jei mo-
kesčių neslėptume, būtų kitaip. 
O dabar tokia valstybės politika, 
ir jau tiltai griūva“, – dėstė d. 
Žiogelis.

Su būsima žmona 
susipažino kaimo šokiuose

Kandidatas į Anykščių rajono 
merus d. Žiogelis jau 27-erius 
metus yra kartu su savo sutuok-
tine Vaida, su kuria atsitiktinai 
susipažino kaimo šokiuose. Vai-
da dirba Anykščių rajono socia-
linių paslaugų centre. Vicemero 
sutuoktinė taip pat yra Kurklių 

seniūnijos Nevėžos kaimų ben-
druomenės pirmininkė.

Pora turi tris vaikus. Žiogelių 
dukra Karolina dirba Nacionali-
niame maisto ir veterinarijos ri-
zikos vertinimo institute, sūnus 
Matas studijuoja VdU mecha-
nikos inžinerijos magistratūroje. 
Jauniausia Žiogelių dukra Pauli-
na lanko pirmąją klasę.

Laiko suranda ir 
darbui ūkyje

Tai, kad kandidatui į Anykščių 
rajono merus d. Žiogeliui pagal 
pobūdį artimiausi yra ūkiniai rei-
kalai, byloja ir tai, kad po darbų 
Anykščių rajono savivaldybėje 
jis pluša 80 ha dydžio šeimos 
ūkyje. Ūkis specializuojasi au-
galininkystės srityje, nors buvo 
metas, kai Žiogeliai augino ir 
gyvulių, kiaulių.

„Vieni žmonės po darbų bė-
gioja, kiti lanko sporto centrus, 
o aš darbuojuosi savo ūkyje. 15 
metų ūkyje kombainu grūdus 
kūliau pats, esu ne vieną tūks-

tantį tonų grūdų nukūlęs. dabar 
šį darbą jau 4 metus atlieka sū-
nus. Ir mano 77 metų tėvas dar 
senesnį traktorių pavairuoja. 
Kartais mes trise galime darbuo-
tis viename lauke. Man patinka, 
kad dirbant ūkyje reikia ir sekti 

ekonomikos rodiklius – domėtis 
biržos kainomis, stebėti kuro 
kainas ir pan. Ši informacija 
naudinga tiek dirbant nuosa-
vame ūkyje, tiek ir sprendžiant 
rajono problemas“, – dėstė d. 
Žiogelis.

spręsdavo betarpiškai, gerano-
riškai.

Kiek žinau, tarp medžiotojų 
d. Žiogelis turi autoritetą. Jis 
priklauso medžiotojų klubui 
„Šilas“, yra klubo valdybos na-
rys.

Taip, dainių matau Anykščių 
rajono mero pareigose. Ir, ma-
nau, visai nereikia žiūrėti į par-
tinę jo priklausomybę. Žmonės 
pirmiausia žiūri į asmenį. Jau 
anksčiau, stebėdamas dainiaus 
veiklą Anykščių rajono tarybo-
je, susidariau tokią nuomonę, 
kad jis nesižvalgo į kitus, neke-
lia rankos, kaip dauguma, bet 
turi savo tvirtą nuomonę.

dabar, kai dainius vieną ka-
denciją pabuvo vicemeru, tas 
laikas jam buvo naudingas. 
Manau, kad mes jį matysime 
mero pareigose.“

Rimantas PEČKUS, Lietu-
vos medžiotojų ir žvejų Anykš-
čių skyriaus valdybos pirmi-
ninkas:

„dainių pažįstu jau virš 20 
metų. Mus suvedė medžioklė 
bei jo darbas Anykščių rajono 
valstybinėje maisto ir veterinari-
jos tarnybos Anykščių skyriuje. 
Bendraujant su dainiumi, nieka-
da nelikdavo neišspręstų proble-
mų, net jei į jį tekdavo kreiptis ir 
po darbo valandų. Problemas jis 

Rasa ČERNIAUSKAITĖ, 
buvusi D. Žiogelio mokytoja:

„dainius buvo labai veiklus, 
gabus ir darbštus mokinys. Jis – 
vienas iš nedaugelio, kuris bai-
gė Kurklių vidurinę mokyklą 
sidabro medaliu. 

daugiau su dainiumi pradė-
jau bendrauti po to, kai Kur-
klių mokyklai buvo suteiktas 
S. Kairio vardas. Kartu su juo 
pradėjome rūpintis Signataro 
S. Kairio įamžinimu.

Paskutinis mūsų bendras 
darbas buvo sakurų sodinimas 
Kurkliuose.

Manau, kad dainius vertas 
tapti Anykščių rajono meru. 
Jis yra savo krašto patriotas. 
dainius turi gerų organizaci-
nių gebėjimų, jis sugeba nu-
matyti dalykus į ateitį. dainius 
tikrai galėtų būti geru rajono 
vadovu.“

Teodoras BITINAS, UAB 
„Anykščių energetinės sta-
tybos“ vadovas:

„dainiui Žiogeliui užimant 
Anykščių rajono savivaldybės  
mero pavaduotojo pareigas, 
man su juo teko nemažai spręs-
ti darbinių klausimų, nes mūsų 
bendrovė Anykščių savivaldy-
bės užsakymu vykdė rangos 
darbus. 

dainius visada sugeba įsi-
klausyti, priimti sprendimus. 
Kiek turėjome darbinių klausi-
mų, jie buvo sprendžiami daly-
kiškai ir greitai.“

spręsti labai daug problemų 
– pasirūpinti ukrainiečių ap-
gyvendinimu, švietimu. Šias 
problemas padėjo spręsti ir 
dainius. Vertinu jį kaip vado-
vą, turintį kolegų pasitikėji-
mą, didelę patirtį. Jei dainius 
pasakydavo, ką gali padaryti, 
visi darbai gana sparčiai paju-
dėdavo į priekį. Man yra labai 
svarbi savivaldybės vadovų 
parama, nes vienas mažai ką 
padarysi.

Esu labai patenkintas ben-
dradarbiavimu su dainiu-
mi.“

Žilvinas AUGUSTINAVI-
ČIUS, Lietuvos ūkininkų 
sąjungos Anykščių skyriaus 
pirmininkas:

„dainių pažįstu jau daugiau, 
nei 20 metų. Teko kartu dirb-
ti privačiais veterinarijos gy-
dytojais, vėliau bendrauti su 
juo, kaip su  Anykščių rajono 
VMVT viršininku bei ūkininku 
Anykščių rajono ūkininkų są-
jungoje, kurioje aktyviu nariu 
jis buvo beveik nuo sąjungos 
įkūrimo. 

dainius visuomet laikosi 
duoto žodžio, yra griežtas, bet 
teisingas vadovas, patikimas 
kolega.“

Virginijus STROLIA, 
Anykščių krašto garbės am-
basadorius Ukrainoje:

„Prasidėjus Ukrainos oku-
pacijai, karo pabėgėlių srautas 
pasiekė ir Anykščius. Reikėjo 

Anykščių rajono vicemeras Dainius Žiogelis atsakingas už Anykš-
čių savivaldybės ūkinę veiklą. Nuotraukoje - socialdemokratų ly-
deris, kartu su UAB „Anykščių šilumos“ direktoriumi Dainiumi 
Šiaučiuliu apžiūri naują biokuro katilinę Svėdasuose.
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Ministrė Jurgita Šiugždinienė: 
„Mokytojų stinga tik specifinėse srityse“ sigita PiVORienĖ

sigita.p@anyksta.lt

Vasario 21 dieną Anykščiuose lankėsi Švietimo, mokslo ir 
sporto ministrė Jurgita Šiugždinienė. Anykščių Menų inku-
batoriuje-menų studijoje ministrė su susirinkusiais rajono 
švietimo įstaigų vadovais, pedagogais aptarė pagrindines 
švietimo problemas bei laukiančias permainas, o vėliau su-
sitiko su Anykščių Jono Biliūno gimnazijos bei vaikų lopše-
lio-darželio „Spindulėlis“ bendruomenėmis.

Skatina moksleivius ir 
mokytojus

Anykščių rajono savivaldy-
bės Švietimo skyriaus vedėja 
Jurgita Banienė ministrei prista-
tė švietimo būklę rajone. Vedėja 
pabrėžė, kad šiais metais dau-
giausia dėmesio yra skiriama 
įtraukiajam ugdymui, siekiant 
sukurti kuo geresnes sąlygas 
specialiųjų ugdymosi poreikių 
turintiems vaikams lavinti ben-
drosiose grupėse.

„Moksleivių rajone mažėja, 
bet daugėja specialiųjų porei-
kių turinčių vaikų, kurie ugdo-
mi bendrosiose klasėse. Mums 
reikia papildomų mokytojų 
padėjėjų, specialistų, o mo-
kytojams svarbu kelti kompe-
tencijas. Tai – didelis iššūkis. 
Mokytojų padėjėjų skaičius 
išaugo, bet jų poreikis ateityje 
dar augs. Liūdna, nes turime 
tik du psichologus“, – apie 
problemas kalbėjo J. Banienė 
ir pridūrė, kad dar viena opi 
problema – jaunų mokytojų 
pritraukimas į rajono moky-
klas.

„Nuo 2017 metų renkame 
Metų mokytojus, taip juos paska-
tiname. Taip pat galima kreiptis į 

savivaldybę, jei mokytojai nori 
keisti kvalifikaciją, jei atvykę čia 
dirbti, neturi nekilnojamojo turto 
ir juos reikia apgyvendinti.  Šiais 
metais savivaldybės biudžete yra 
numatyta 23 tūkst. eurų studen-
tams skatinti. 2022 metais buvo 
paskatinti 26 studentai – jiems 
stipendijos mokamos kas mė-
nesį. Skatiname sportininkus, jų 
trenerius. Trečius metus veikia 
gabių mokinių ir jų mokytojų 
skatinimo programa“, – sakė J. 
Banienė ir džiaugėsi, kad švie-
timo būklė rajone iš esmės nėra 
bloga, tačiau, mažėjant mokslei-
vių skaičiui, kitąmet rajone liks 
tik dvi gimnazijos – Anykščių 
Jono Biliūno bei Troškūnų Kazio 
Inčiūros.

 
Trūksta mokytojų 
specifinėse srityse

Švietimo, mokslo ir sporto 
ministrė J. Šiugždinienė pabrė-
žė, kad, sparčiai keičiantis gy-
venimui, švietimas yra ta sritis, 
kuri turi būti priekyje.  

„Matau, kad jūs puikiai vyk-
dote įtraukaus ugdymo planą. 
Nacionaliniu lygiu mes taip pat 
steigiame mobiliąsias koman-
das, kurios padės mokykloms 

prisitaikyti ir padės atvesti į 
ugdymo procesą specialiųjų 
poreikių turinčius vaikus, – kal-
bėjo ministrė ir tęsė: – Matome 
įvairių problemų visoje šalyje 
– mokiniai neturi galimybių pa-
sirinkti mokytis gamtos moks-
lus aukščiausiu lygmeniu. Yra 
nykstantis skaičius moksleivių, 
laikančių chemijos, fizikos eg-
zaminą. Išryškėja problema, 
kad mums trūksta mokytojų 
šiose srityse. Apskritai mokyto-
jų Lietuvoje netrūksta, jų trūksta 
specifinėse srityse. didžiausias 
trūkumas yra tiksliųjų ir gamtos 
mokslų pedagogų. Visoje Lie-
tuvoje fizikos brandos egzami-
ną laiko apie 2000 abiturientų 
ir tik apie 900 – chemijos. Yra 
svarbu, kaip mes sugebame vai-
kus sudominti gamtos mokslais 
jau ikimokykliniame amžiuje. 
dėl to reikalingi ir visuotiniai 
pasiekimų patikrinimai, kurių 
rezultatais remdamiesi, norime 
patikrinti ir mokytojų kvalifika-
ciją, ją tobulinti, taip pat – pa-
dėti vaikui, suteikti papildomų 
konsultacijų.“

Siekia, kad profesinis 
mokymas taptų patrauklus

Ministrė J. Šiugždinienė pa-
brėžė ir vis dar Lietuvoje nuver-
tinamą profesinį išsilavinimą. 

„Mes labai sunkiai iš gimna-
zijos vaikus išleidžiame į profe-
sinį mokymą. Labai norime, kad 
profesinis mokymas stiprėtų, 
kad jis taptų patrauklus. Reikia, 
kad mokiniai nebijotų rinktis 
profesinį mokymą, galvodami, 
jog nebegalės studijuoti aukš-
tojoje mokykloje. Tikiuosi, kad 
greitu metu taps madinga mo-
kytis profesinėje mokykloje, ir, 
„pačiupinėjus“ profesiją, stoti 
mokytis į aukštąją mokyklą“, – 
vylėsi ministrė J. Šiugždinienė.

Į susitikimą atvykęs Aukštai-
tijos profesinio rengimo centro 
direktorius Vladas Pusvaškis, 
kuris vadovauja ir Anykščių fi-

lialui, teigė, kad technologinis 
mokymas yra gyvybingas. 

„Tuo pavyzdžiu net ir Molėtų 
rajoną aprėpiame. Vaikai, ypač 
– ūkininkų, 7-8 kasmet, laiko 
traktorininko teises ir nuo 14 
metų jau gali savo tėvų ūkyje 
dirbti. Po to jie dažniausiai ir 
renkasi profesines mokyklas. 
Manyčiau, kad tai – vienas iš 
kelių, kuris, laikui bėgant, pa-
dės išlaikyti profesinį mokymą. 
Mokymo bazę taip pat stiprina-
me kiekvienais metais ir kelia-
me iš letargo būsenos“, – sakė 
V. Pusvaškis. 

Rusų kalbai mokyklose 
pakeisti – septyneri metai

Švietimo, mokslo ir sporto 
ministrė taip pat paragino rusų 
kalbą dėstančius mokytojus ne-
bijoti persikvalifikuoti bei pa-
drąsino, kad iš darbo jų niekas 
taip staiga neatleis. 

„Suprantame padėtį ir radika-
lių sprendimų nesiūlome, taip 
tikrai nebus, kad rytoj viską kei-
čiame. Mums yra labai svarbūs 
rusų kalbos mokytojai, todėl 
pasikeitimus planuojame labai 
nuosekliai – numatome 7 metų 
periodą, per kurį bus įgyven-
dintas planas, – sakė ministrė J. 
Šiugždinienė. – Kalba yra svarbi 
ne tik dėl išsilavinimo, bet ir dėl 
karjeros – reikia apie antrąją už-
sienio kalbą pagalvoti ir žiūrint 
į šalia esančius investuotojus: 
vokiečių kalba, sakyčiau, yra 
viena vertingiausių, nes turime 
didžiules vokiečių investicijas, 
įmones Lietuvoje.“

Susitikime dalyvavę moky-
tojai ministrei teigė, kad pro-
blemų rajone dėstyti vokiečių 
ar prancūzų kalbas nebus – šių 
specialistų mokyklose yra. 

J. Šiugždinienė atkreipė dė-
mesį ir į dar vieną numatomą 
pokytį – kalbėjo apie psicholo-
gus bei jų padėjėjus, dirbančius 
mokyklose: „Norėtume, kad 
mokyklose liktų psichologo pa-

dėjėjas, nors tam ir yra priešta-
raujančių. Mokykloje psicholo-
go padėjėjo užtektų. Kitaip bus 
baisi bėda – psichologai į mo-
kyklas dirbti neina, nes jiems 
privati konsultacija yra patrau-
klesnė. Psichologo padėjėjas 
turėtų bakalauro, bet neturėtų 
magistro diplomo – negalėtų 
nustatyti diagnozių, bet vaikui 
pasikalbėti ir suteikti tam tikrą 
pagalbą – galėtų.“ 

Sieks apibrėžti, kas yra 
pateisinta pamoka

Švietimo, mokslo ir sporto 
ministrė J. Šiugždinienė atsakė 
ir į auditorijoje nuskambėju-
sią pastabą apie vaikų pamokų 
lankymą bei nepateisintas pra-
leistas pamokas – esą dabarti-
nė sistema, kuomet į mokyklą 
užtenka atnešti tėvų raštelį, yra 
ydinga.

„Reikėtų patvirtinti lankomu-
mo tvarką, nes ministras dabar 
neturi tam teisės. Svarbu labai 
aiškiai nurodyti, kas yra patei-
sinta pamoka, kiek be pateisina-
mos priežasties ar su tėvų raš-
teliu galima praleisti pamokų. 
Problema yra ta, kad iš sveika-
tos įstaigų negalite matyti infor-
macijos, ar vaikas serga. Šian-
dien jie neturi teisės to išduoti ir 
mes norime, kad automatiškai, 
nuėjus į polikliniką, būtų gali-
ma turėti e-sveikatoje galimybę 
matyti (be diagnozės), jog yra 
liga. dabar galima praleisti 50 
proc. pamokų, jei yra tėvų pa-
teisinta rašteliu, o tai nėra gerai 
– šiandieniniame sudėtingame 
kontekste mes nežinome, kur 
tas vaikas yra. Gal jis tuo metu 
mėlynes nuo patirto smurto gy-
dosi. Tai nėra paprastas klausi-
mas, nes jau dabar susidūriau su 
priešiškai nusiteikusiais tėvais. 
Lietuvoje lankomumo stebėti 
niekaip negalime, nes dienynai 
yra privatūs. Valstybiniu mastu 
duomenų apie lankomumą ne-
turime“, – sakė ministrė. 

Švietimo, mokslo ir sporto ministrė Jurgita Šiugždinienė, vie-
šėdama Anykščiuose, rajono pedagogams kalbėjo apie švietimo 
problemas ir siekius, o Anykščių rajono savivaldybės meras Si-
gutis Obelevičius džiaugėsi gera švietimo būkle rajone.   

Į susitikimą su ministre Jurgita Šiugždiniene atvykę rajono pedagogai ministrės klausimais neužvertė.
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Pirkdami „Jaros prekyboje“, paremiate 
Ukrainos gamintojus
Jau metai nuo karo Ukrainoje pradžios. Ir vykstant karui Anykščių įmonė UAB „Jaros 

prekyba“ tęsia ilgametį bendradarbiavimą su šešiomis Ukrainos įmonėmis. 

Daugelio prekinių ženklų oficialus atstovas Lietuvoje UAB „Jaros prekyba“ užsiima ir mažmenine 
prekyba.

Gamyklos veikia prie 
fronto linijos

UAB „Jaros prekyba“ yra ofi-
cialus kelių Ukrainos gaminto-
jų atstovas Lietuvoje. Anykštė-
nai Lietuvos rinkai tiekia Sumų 
bei Charkivo gamyklų dažus, 
taip pat Sumų klinkerio gamy-
klos plytas ir trinkeles, Kijevo 
gamyklos statybinius mišinius, 
Ivano Frankivsko gamyklos 
beasbestį šiferį bei šalia Rumu-
nijos sienos esančios Vinicos 
suvirinimo elektrodų gamyklos 
elektrodus.

Ivano Frankivskas – miestas 
prie Karpatų, tolokai nuo karo 

epicentro, o abi dažų gamyklos 
(Charkivo ir Sumų) yra šalia 
fronto linijos. „Sumuose rusų 
sviedinys sudegino mūsų partne-
rių dažų sandėlį. dažų sandėliui 
tereikia paprasto sviedinio, degi 
produkcija. Vienas sviedinys pa-
taikė ir kilo ugnies pliūpsnis. Jei 
į vandeninių dažų sandėlį būtų 
pataikęs, būtų ištaškę kelias len-
tynas, o čia viskas sudegė, bet 
dabar jie atstato sandėlius. Ža-
viuosi mūsų partnerių drąsa ir 
ryžtu. Kai frontas priartėja, visi 
darbuotojai išsilaksto, išsislaps-
to, o kai atmuša rusus atgal, vėl 
visi susirenka ir dirba. Jie di-
džiausi dažų gamintojai, dabar 

Sumuose didesnių produkcijos 
kiekių nesandėliuoja – dažus iš 
karto krauna į pirkėjų sunkveži-
mius arba perveža į toliau nuo 
fronto esančius sandėlius“, –  
kalbėjo UAB  „Jaros prekyba“ 
direktorius Rolandas Musteikis. 

Jis sakė, kad net nebuvo min-
čių atsisakyti ilgamečių partne-
rių rizikingoje Ukrainoje, su 
kuriais verslo santykiai klostėsi 
metų metais, abi pusės vykdė 
susitarimus ir savo įsipareigo-
jimus. Pasak R. Musteikio, dėl 
karo bėgti iš Ukrainos rinkos 
būtų senų draugų išdavystė. 
Tęsdamas prekybą su nuo agre-
soriaus besiginančios šalies ga-

mintojais, anykštėnas sako ma-
nąs, kad taip juos palaiko ne tik 
finansiškai, bet ir morališkai.

„Į Ukrainos rinką atėjome pa-
laipsniui. Pradėjome dirbti su 
vienais partneriais, tie pasidalijo 
žinia su kita gamykla, kad Lie-
tuvoje veikia tokia „Jaros pre-
kyba“, kad mes esame patikima 
įmonė, vykdanti savo įsiparei-
gojimus. Mūsų ryšiai Ukrainoje 
plėtėsi, partnerių skaičius augo“, 
– kalbėjo UAB „Jaros prekyba“ 
direktorius R. Musteikis. 

Ivano Frankivsko cemento fa-
brikas, iš kurio anykštėnai perka 
šiferį, jau nuo 2003-ųjų gamina 
ir beasbestį šiferį, o 2021 metais 
šiferio, kuriame yra nuodinga 
medžiaga asbestas, gamybą nu-
traukė. Visa fabriko įranga yra 
europietiška, gaminiai atitinka 
europinius reikalavimus, yra 
sertifikuoti.  

Versle visą gyvenimą
 
„Jaros prekyba“ įsteigta 2000-

aisais. R. Musteikis – vienas iš 
bendrovės steigėjų. dabar ben-
drovėje dirba apie 20 asmenų. 

R. Musteikis visą gyvenimą 
sukasi versle. darbinę karjerą jis 
iš karto po mokslų pradėjo besi-
kuriančioje UAB „Jara“, kurioje 
įsidarbino vadybininku. Šioje 
bendrovėje jis dirbo beveik de-
šimtmetį.

Verslininkas kalba, kad su 
„Jaros prekyba“ išgyveno ir 
geresnių, ir sunkesnių metų, ta-
čiau bendrovė niekada nebuvo 
įklimpusi į skolas ar ne pagal iš-
gales prisiėmusi įsipareigojimų. 
„Ėjome žingsnis po žingsnio, 
nesiekėme bet kokia kaina už-
dirbti didelių pinigų“, – aiškino 
R. Musteikis.

Visgi jis pripažino, kad dėl 
karo Ukrainoje praėjusieji me-

tai buvę ypač sunkūs, nors geri 
ekonominiai rodikliai to ir neat-
spindi.

„Buvo daug nežinomybės, 
nieko negalėjai prognozuoti. 
Tarytum sėdėjimas šalia parako 
statinės – smilksta dagtis ar ne-
smilksta... Viena „paklydusi“ ra-
keta, ir to gali užtekti, kad įmonė 
nebegalėtų dirbti, – apie praėju-
sius metus kalbėjo verslininkas 
tęsė: – Šiemet niekas į gerąją 
pusę nepasikeitė, juk karas te-
besitęsia, tačiau mūsų partneriai 
ir mes prisitaikėme ir išmokome 
dirbti karo sąlygomis.“

Platus prekių spektras 
ir geros kainos
 
UAB „Jaros prekyba“ par-

duotuvėje (Vilties gatvė 4B, 
Anykščiai) parduodami dažai, 
bituminės ir PVC stogų dangos, 
beasbestis šiferis, klinkerio ply-
tos ir trinkelės, hidroizoliacinės 
bei sandarinimo medžiagos, 
statybiniai mišiniai, dažai ir da-
žymo įrankiai, suvirinimo me-
džiagos, spynos bei jų furnitūra. 
Prekės importuojamos iš Ukrai-
nos, ES šalių, JAV, Šveicarijos, 
Turkijos.  

Visas išvardytas prekes gali-
ma įsigyti ir internetu www.ja-
rosprekyba.lt.  

„Jaros prekyba“ direktorius 
R. Musteikis žurnalisto paklaus-
tas, kodėl jo įmonės parduotu-
vėje prekės, kurių atstovais yra 
anykštėnai, pigesnės nei kitur, 
sakė: „Mes patys, būdami kai 
kurių prekių tiesioginiai gamin-
tojų atstovai ir importuotojai, 
galime pirkėjams pasiūlyti ge-
resnę kainą. Šiomis prekėmis 
„Jaros prekyba“ aprūpina ir 
„Moki veži“, „Ermitažo“ bei ki-
tus prekybos tinklus.“  

Užsak. nr. 176 

Vladas DAUgĖlA

Prisiekė naujas Anykščių rajono tarybos narys 

Į įstaigą šiuo klausimu krei-
pėsi dabar jau buvęs Anykščių 
rajono tarybos narys Kęstu-
tis Tubis, taip pat Gediminas 
Kutka, Ričardas Sargūnas ir 
Rita Juodiškienė. Tarybos na-
riai teiravosi, kokie asmenys 
Anykščių turizmo ir verslo in-
formacijos centrui padarė žalą, 
koks jos dydis, domėjosi, ar 
patirta žala išieškota, o jei ji 
neišieškota, kokių dėl to imtasi 
veiksmų.

Anykščių turizmo ir verslo 
informacijos centro direktorė 
Renata Gudonienė Tarybos na-
riams priminė, kad neteisėtai 

įrengtos „tubingo“ trasos įteisi-
nimas įstaigai kainavo 7 tūkst. 
948 Eur. Ji sakė, kad praėju-
siais metais kreipėsi į advokatų 
kontorą, siekdama išsiaiškinti, 
ar įstaigai galėtų būti atlyginta 
padaryta žala. R. Gudonienė 
Tarybos nariams citavo iš advo-
katų kontoros gautą atsakymą, 
kuriame, be kita ko, rašoma, 
kad buvusios Anykščių turizmo 
ir verslo informacijos centro 
laikinosios direktorės Kristinos 
Beinorytės pažeidimai dėl ne-
teisėto „tubingo“ trasos įrengi-
mo formaliai turi nusikalstamos 
veiklos požymių, todėl įstaiga 
gali dėl to kreiptis į teisėsaugos 
institucijas.

„Ikiteisminio tyrimo metu, 
jeigu toks būtų pradėtas, cen-
tras galėtų pareikšti civilinį 
ieškinį baudžiamojoje byloje ir 
reikalauti padarytos žalos atly-
ginimo. Manome, kad tuo atve-
ju, jei K. Beinorytė neatlygin-
tų žalos geranoriškai, centras 
galėtų savo pažeistus interesus 
ginti teisme“, – rašoma Anykš-
čių turizmo ir verslo informaci-
jos centrui advokatų kontoros 
pateiktame rašte.

R. Gudonienė sakė, kad, pa-
sak teisininkų, žala gali būti 
laikoma įstaigai už administra-
cinį nusižengimą skirta bauda ir 
įmoka už savavališkos statybos 
įteisinimą. Tai siektų 2 tūkst. 

380 Eur. Ji taip pat kalbėjo, 
kad Anykščių turizmo ir vers-
lo informacijos centras galėtų 
reikalauti neturtinės žalos atly-
ginimo už pakenkimą įstaigos 
reputacijai.

Anykščių turizmo ir verslo 
informacijos centro direktorė 
R. Gudonienė sakė, kad įstaiga 
susidūrė su problema, kadangi 
su teisininkų pagalba rengiama 
pretenzija dėl patirtos žalos at-
lyginimo įstaigai kainuotų maž-
daug tiek pat, koks yra ir pačios 
patirtos žalos dydis.

„Visas procesas mums kai-
nuotų ženkliai daugiau, nei 
padaryta žala“, – sakė R. Gu-
donienė.

Anykščių turizmo ir verslo 
informacijos centro direktorė 
R. Gudonienė taip pat infor-
mavo, kad dėl žalos atlyginimo 
raštu kreipėsi į pačią K. Beino-
rytę, tačiau atsakymo iš jos kol 
kas nesulaukė.

Anykščių rajono meras S. 
Obelevičius abejojo, ar būtų 
naudinga bylinėtis su buvusia 
laikinąja Anykščių turizmo ir 
verslo informacijos centro di-
rektore K. Beinoryte.

„Teismų praktika dažniausiai 
yra žmogaus, o ne įstaigos pu-
sėje. didelė tikimybė, kad mes 
nieko nelaimėtume. Tiesiog 
baikime šią temą“, – pasiūlė S. 
Obelevičius.



2023 vasario 25 d.

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:02 Legendos. Šiandien ir visados. 
07:00 Veranda. 
07:30 Šventadienio mintys. 
08:00 Išpažinimai. 
08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite. 
09:00 Čia mano sodas. 
09:30 Gamtininko užrašai. 
10:00 Gustavo enciklopedija
10:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai. 
11:30 Mano geriausias draugas. 
12:00 Didžiausia vandenyno puota 
12:55 Naujoji Anglija iš paukščio 
skrydžio 
13:55 Agata Kristi. Mįslingos žmog-
žudystės 
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Istorijos detektyvai.
16:45 Duokim garo! 
18:00 Keliai. Mašinos. Žmonės.
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Savaitė su Dviračio žiniomis.
19:30 Savaitė. 
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Nuostabioji draugė N-14. 
21:45 3 minutės iki kino..
21:50 Švelnūs kariai. 
23:10 Penktasis elementas 
01:15 Astrid Lindgren jaunystė N-14. 

06:00 Ogis ir tarakonai 
06:30 Kikumba. Kovos dėl karūnos 
07:00 Žvėrelių būrys 
07:30 Vasaros stovyklos sala 
08:00 Moko nuotykiai 
08:30 Tomo ir Džerio 
09:00 Beprotiškos melodijos 
09:30 Ragai ir kanopos 

11:15 Gyvenimas ant ratų 
13:15 Princesė Enė 
15:35 Aeroplanas 2. Tęsinys 
17:20 Teleloto. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 Lietuvos balsas. 
21:50 Trintukas. Atgimimas. N-14. 
23:55 Čapis. N-14. 
02:15 Ar gali išsaugoti paslaptį? 
N-14.

06:00 Monstrų viešbutis 
06:30 Tegyvuoja karalius Žiuljenas 
07:00 Bakuganas. Geogano iški-
limas 
07:30 Keista šeimynėlė.
08:00 Tegyvuoja karalius Žiuljenas 
08:30 Simpsonai 7
09:00 Svajonių ūkis. 
09:30 La Maistas. 
10:00 Pasaulis pagal moteris. 
11:00 Svajonių sodai
12:00 Laukinis slėnis 
13:05 Guliverio kelionės 
14:50 Žmogus-voras 2 
17:20 Lietuvis pas lietuvį. 
18:30 TV3 žinios. 
19:00 TIESIOGIAI Pasaulio vyrų 
krepšinio čempionato atrankos 
rungtynės. Prancūzija – Lietuva.
21:00 Karo metai. N-14
21:55 Džonas Vikas 3 (N-14 (kart.)
00:35 Snaiperis. Baltasis varnas 
N-14 (kart.)

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu (k).
07:00 Pasaulio galiūnų taurė 2022. 

08:00 Pričiupom! 
08:30 Tauro ragas. 
09:00 Lietuvos galiūnų čempionato 
II-asis etapas. 
10:05 Padėtis nevaldoma. Žmonijos 
katastrofos 
11:15 Zoologijos sodas iš vidaus 
12:35 Lenktynės aplink pasaulį 
13:55 Iškvietimas.
15:05 Ekstrasensų mūšis 
17:20 Herbas ar skaičius. Merginos 
18:25 Negyvenamose salose su 
Beru Grilsu 
19:30 Didžioji 
21:45 Gyvi numirėliai N-14. 
22:45 Beverli Hilso policininkas 
00:55 21 tiltas N-14. 

06:10 100 metų propagandos. 
06:40 Pasirinkę Lietuvą. 
07:10 Žiniuonis 
08:10 Danė Lovinski 
10:10 Kandisė Renuar 
11:20 Tobuli nusikaltimai 
12:30 Dešimčia metų jaunesni 
13:00 Sveikinimai. 
15:45 Pavogtas gyvenimas 
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Šeimos reikalai 
19:45 Praktikantė 
21:00 Prancūziška žmogžudystė. 
Hercogienės paslaptys N-14
23:05 Vyras su krepšiu N-14. 
01:15 Alisa N-14. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos him-
nas.
06:02 Aviukas Šonas 
06:30 Padingtono nuotykiai 
06:55 Riteriukas Gasas 

07:30 Aviukas Šonas 
08:00 Padingtono nuotykiai 
08:20 Smurfai 
08:45 Stebuklingoji 
09:10 Paskutiniai vaikai Žemėje 
09:35 Teodosija 
10:00 7 Kauno dienos. 
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas
11:00 Kelias. 
11:30 Menora. 
12:00 Šventadienio mintys. 
12:30 Šv. Mišios iš Vilniaus šv. 
Vyskupo Stanislovo ir šv. Vladislovo 
arkikatedros bazilikos. Tiesioginė 
transliacija.
13:40 Kūrybingumo mokykla. 
13:55 Šaunusis penketukas dino-
zaurų slėnyje 
15:40 Geriausias pasaulyje šnipas 
17:00 Stambiu planu.
18:00 Išpažinimai. 
18:30 Kultūros diena. 
19:00 Lietuvos mokslininkai. 
Miškotyrininkas Algirdas Augustaitis. 
19:30 Patisijos prospektas 
19:45 Žaidimas 
20:05 Štanginė 
20:10 Tarp čia ir ten 
20:30 Panorama 
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Alexander Ekman. 
Eskapistas N-14.
22:30 Kernagis. 
00:05 Švelnūs kariai. 
01:20 Šaunusis penketukas dino-
zaurų slėnyje 

06:00 Sandėlių karai 
06:25 Išlikimas Aliaskoje 
07:25 Jukono auksas 
08:25 Pjūvis. Medienos lobiai 
09:30 Vienam gale kablys. 

10:00 Praeities žvalgas
10:30 E– gazas dugnas. 
11:00 Antinų dinastija 
11:30 Laukiniai Vakarai
12:40 Laukinė gamta gyvai 
13:55 Išlikimas 
15:00 Pragaro kelias 
16:00 Sandėlių karai 
17:30 TIESIOGIAI LFF supertaurės 
rungtynės. FK Žalgiris – Kauno  
Žalgiris.
20:10 Atgal į gamtą 
21:15 Žinios. 
21:50 NBA Action. 2023. 19 s.
22:30 TIESIOGIAI NBA rungtynės 
Los Andželo Lakers – Dalaso 
Mavericks.
01:00 Diena po rytojaus

06.00 Neišsižadėk 
06.59 Programa.
07.00 Neišsižadėk 
08.00 Kuriantys Lietuvą. 
Pameistrystė.
08.30 Kaimo akademija. 
09. 00 Aiškiaregė 
10.00 Krepšinio pasaulyje. 
10.30 Gyvenimas versle.
11.00 Sveikatos kodas.
12.00 Pėdsakas 
14.00 Teisingumo agentai 
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30 24/7.
17.30 Pusvalandis su Valatka. 
18.00 Žinios.
18.28 Orai.
18.30 Krepšinio pasaulyje. 
19.00 Aiškiaregė 
20.00 Žinios.
20.28 Orai.
20.30 Gelbėjimo tarnyba 

21.30 Susikirtimo linijos. 
22.00 Pusvalandis su Valatka. 
22.30 Žinios.
22.58 Orai.
23.00 Pėdsakas 
01.00 Teisingumo agentai

06:00  TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00  13 731 km aplink 
Skandinaviją su A. Valujavičiumi 
08:00  Šiandien kimba 
09:00  Sporto baras 
10:00  Alfo vila 
11:00  Receptų receptai 
11:30  Istorijos apie nesėkmes 
11:55  Kenoloto
12:00  Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30  Pakvaišę dėl grožio 
14:00  Pas Editą
14:30  Šeima ant ratų. Afrikos link 
15:00  Orijaus kelionės 
16:00  Egzotiniai keliai
16:30  Egzotiniai keliai
17:00  Ūkininko Petro dienoraštis 
17:30  Ūkininko Petro dienoraštis 
17:55  Kenoloto
18:00  Orijaus kelionių archyvai
18:30  Ką žmonės dirba visą dieną 
19:00  Automobilis už 0 Eur. 
19:30  Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:00  Kasdienybės herojai 
21:00  Džiunglių kovos
22:30  Jėga ir Kenoloto
22:33  Džiunglių kovos
23:00  Egzotiniai keliai
23:30  Egzotiniai keliai
00:00  Orijaus kelionių archyvai
00:30  TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos him-
nas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Leipcigo kriminalinė policija 
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Euromaxx.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Kovotoja Jane. Amerika 
pagal Fondą 
13:00 Beatos virtuvė. 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Daiktų istorijos. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 LRT forumas. 
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Agentė Klaris 
23:45 Alpių detektyvai 
00:30 Mano pasas meluoja. 
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Daiktų istorijos. 

06:00 Ogis ir tarakonai 
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Rimti reikalai 5 
10:30 KK2 penktadienis 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė.
14:30 Būk mano saulė 
15:30 Tu man gražiausia 
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 

18:30 Žinios.
19:30 KK2. 
20:00 Nuo... Iki.... 
21:00 Rimti reikalai 5
21:30 Žinios.
22:30 Turistas
00:35 Juodasis sąrašas 

06:00 Monstrų viešbutis 
06:30 Madagaskaro pingvinai 
07:05 Tegyvuoja karalius Žiuljenas 
07:35 Keista šeimynėlė 
08:10 Guliveris grįžta 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Dėl meilės paaukosiu viską 
12:00 Gyvenimo šukės 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Dėmesio centre su Edmundu 
Jakilaičiu
20:00 Aktualijų laida Karštai su tv3.lt
21:00 Savo akimis. N-14
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Rembo 4 N-14
00:20 Čikagos ugniagesiai N-14
01:20 Greitojo reagavimo būrys 
N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Vandens policija 
09:25 Šuo 
10:35 Iškvietimas 
11:35 Mentalistas 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Vandens policija 

15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 FTB. Ieškomiausi 
20:30 Pričiupom!
21:00 Artemidė. Žudikų viešbutis 
N-14. 
22:50 Gyvi numirėliai N-14. 
23:45 Beverli Hilso policininkas 
01:50 Ekstrasensų mūšis 

06:00 Atpildo gėlės
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Moteris
11:00 Danė Lovinski 
12:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Be namų negerai 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną
17:00 Šeimyninės melodramos 
18:00 Atpildo gėlės 
19:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Užjūrio detektyvai 
23:15 Prancūziška žmogžudystė. 
Hercogienės paslaptys 
01:20 Verpetai 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Stilius. 
07:00 Kas ir kodėl? 

07:30 Beatos virtuvė. 
08:30 Fokusas. 
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.).
11:30 Kas geresnio, kaimyne? 
12:00 Erdvės menas 
12:30 Vizionieriai. 
12:35 Atrandant madą 
13:00 Smalsumo genas. 
13:30 Prognozė. 
14:00 Sveikinimų koncertas
15:35 Šoka Lietuva.
15:50 Paskutinis pėdsakas 
16:35 Gustavo enciklopedija. 
17:05 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
18:00 Kalnų daktaras 
18:45 Euromaxx.
19:00 Mūšio laukas. 
19:30 Pasaulis viename paveiksle. 
Vermeerio skrybėlė 
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 3 minutės iki muzikos
21:33 Muzikinė dokumentika. Joe 
Cockeris: pasiutęs šuo su siela 
23:05 Lietuvos mokslininkai. 
Miškotyrininkas Algirdas 
Augustaitis. 
23:30 Laikinosios sostinės fe-
nomenas. Šventasis Sostas ir 
Lietuva. 
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje. 

06:05 Prakeikti IV. 
07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Autopilotas
09:00 Gazas dugnas
09:30 Šviesoforas
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų 

12:30 Tėvukas valdo 
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Šviesoforas
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Paskutinis iš vyrų 
21:00 Gaujų karai. Karveliai. N-14
22:00 Roninas N-14
00:30 Kruvinas derlius S
02:10 CSI kriminalistai 

05.29 Programa
05.15 Vantos lapas. 
05.45 Bušido ringas.
06.30 Reali mistika 
07.30 Aiškiaregė 
10.00 24/7.
11.00 Paslaptys 
12.00 Pirmi kartai. 60+ 
12.30 Kaimo akademija.
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17. 00 Laisvės TV. Laikykitės ten.
18.00 Reporteris
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Susikirtimo linijos. 
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris
20.40 Sportas.
20.48 Orai.
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Paslaptys
22.30 Reporteris
22.50 Sportas.

22.58 Orai.
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 Laisvės TV. Laikykitės ten.
00.30 Teisingumo agentai 
01.30 Reali mistika 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Feigino pokalbiai
08:00 Jūs rimtai? 
08:30 Istorijos apie nesėkmes 
09:00 30 dienų eketės iššūkis! 
09:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
10:00 Šiandien kimba 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 13 731 km aplink 
Skandinaviją su A. Valujavičiumi 
13:00 Šeima ant ratų. Afrikos link 
13:30 Pakvaišę dėl grožio
14:00 30 dienų eketės iššūkis! 
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
17:00 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
19:30 30 dienų eketės iššūkis!
20:00 Krepšinio zona
20:30 Pas Editą
21:00 Kasdienybės herojai 
22:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Feigino pokalbiai
23:30 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene (k)
00:30 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)

pirmadienis 2023 02 27 

sekmadienis 2023 02 26

Politinė reklama. Apmokėta iš Liberalų sąjūdžio Anykščių rajono rinkimų
apygardoje Nr. 4 kandidatų sąrašo PK sąskaitos. Užsakymo Nr. 174
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Leipcigo kriminalinė policija 
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Paskutinis pėdsakas
11:15 Euromaxx.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Keisčiausi pasaulio namai 
13:00 Gyvenk kaip galima šva-
riau. 
13:30 Gamtininko užrašai. 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 (Ne)emigrantai. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Nacionalinė ekspedicija. 
Nerimi per keturias Lietuvos 
sostines 
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Agentė Klaris 
23:45 Alpių detektyvai 
00:30 Čia mano sodas. 
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 (Ne)emigrantai. 

06:00 Ogis ir tarakonai 
06:30 Tomo ir Džerio šou 
06:50 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Rimti reikalai 5
11:00 Nuo... Iki... (k). 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė 

14:30 Būk mano saulė 
15:30 Tu man gražiausia 
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:30 KK2. 
20:00 Bus visko. 
21:00 Rimti reikalai 5
21:30 Žinios.
22:30 Kol dar neatėjo audra N-14. 
00:25 Juodasis sąrašas 
01:25 Turistas 

06:00 Monstrų viešbutis 
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas 
07:45 Aktualijų laida Karštai su 
tv3.lt. 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Dėl meilės paaukosiu viską 
12:00 Gyvenimo šukės 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu
20:00 Prieš srovę
21:00 Savo akimis. N-14
21:30 TV3 vakaro žinios. 
22:30 Smok ir bėk N-14
00:35 Čikagos ugniagesiai N-14
01:35 Greitojo reagavimo būrys 
N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Vandens policija 

09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Kriminalistai 
11:30 Mentalistas 
12:25 Kalnietis 
13:25 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Vandens policija 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 FTB. Ieškomiausi 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Viską prisiminti N-14. 
23:20 Artemidė. Žudikų viešbutis. 
N-14.
01:10 Spec. būrys. Išlieka sti-
priausi. N-7. 

06:00 Atpildo gėlės
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Moteris
11:00 Danė Lovinski 
12:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Be namų negerai 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną
17:00 Šeimyninės melodramos 
18:00 Atpildo gėlės 
19:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Katarina Hus. Įkaitų drama 
22:55 Užjūrio detektyvai 
01:05 Verpetai 

 PLIUS. 

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Daiktų istorijos. 
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Stilius. 
08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite. 
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.).
11:30 Vilniaus sąsiuvinis. 
12:00 Lietuvos futbolo šimtmetis
13:00 Restauratoriai. 
13:30 Pasivaikščiojimai. 
14:00 Duokim garo! 
15:10 Mano pasas meluoja. 
15:40 Gimę džiaugtis.
15:50 Paskutinis pėdsakas 
16:35 Veranda. 
17:05 Pasaulis viename paveiks-
le. Vermeerio skrybėlė 
18:00 Kalnų daktaras 
18:45 Euromaxx.
19:00 7 Kauno dienos. 
19:30 Nepaprasta Magellano 
kelionė 
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 1 000 pasaulio stebuklų 
22:30 Kultūros diena  
23:00 Tai kur toliau?  
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje

05:40 Prakeikti IV
07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 E– gazas dugnas
09:30 Šviesoforas
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:30 Tėvukas valdo 
13:00 Kulinarijos meistras 

14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Šviesoforas
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Paskutinis iš vyrų 
21:00 Gaujų karai. Karveliai. 
N-14
22:00 Zoro kaukė 
00:55 Bošas N-14
01:50 Bulis 
02:45 CSI kriminalistai 

05.29 Programa
05.30 Nauja diena. 
06.30 Reali mistika 
07.30 Azija 3600 
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Pėdsakas 
11.00 Paslaptys 
12.00 Sveikatos kodas.
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 Paranormalūs atvejai. 911 
18.00 Reporteris
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Neatrasta Rusija 
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris
20.40 Sportas.
20.48 Orai.
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Paslaptys 
22.30 Reporteris
22.50 Sportas.

22.58 Orai.
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 Paranormalūs atvejai. 911 
00.30 Teisingumo agentai 
01.30 Reali mistika 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Feigino pokalbiai
08:00 Kasdienybės herojai 
09:00 30 dienų eketės iššūkis! 
09:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
10:00 Alfo didysis šou 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 13 731 km aplink 
Skandinaviją su A. Valujavičiumi 
13:00 Kasdienybės herojai 
14:00 30 dienų eketės iššūkis! 
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
17:00 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
19:30 30 dienų eketės iššūkis! 
20:00 Redaktoriaus virtuvė 
21:00 Kriminalinė Lietuvos zona 
su D. Dargiu 
22:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Feigino pokalbiai
23:30 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene (k)
00:30 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Leipcigo kriminalinė policija 
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Paskutinis 
11:15 Euromaxx.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Keisčiausi pasaulio namai 2 
13:00 (Ne)emigrantai. 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Tai kur toliau? 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Lietuva kalba
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Agentė Klaris 
23:45 Alpių detektyvai 
00:30 Langas į valdžią. 
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Tai kur toliau? 

06:00 Ogis ir tarakonai 
06:30 Linksmieji Tomas ir Džeris 
06:55 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Rimti reikalai 5 
11:00 Bus visko (k). 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Būk mano saulė 
15:30 Tu man gražiausia 
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:30 KK2.

20:00 Šeškinės 20. Giedriaus ir 
Džiugo šou. N-7.
21:00 Rimti reikalai 5 
21:30 Žinios.
22:30 Sabotažas N-14.
00:45 Juodasis sąrašas
01:45 Kol dar neatėjo audra N-14. 

06:00 Monstrų viešbutis 
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Tegyvuoja karalius Žiuljenas
07:45 Prieš srovę
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Dėl meilės paaukosiu viską 
12:00 Gyvenimo šukės 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su Edmundu 
Jakilaičiu
20:00 Gero vakaro šou
21:00 Savo akimis. N-14
21:30 TV3 vakaro žinios. 
22:30 Majamio katastrofa  N-14
00:20 Čikagos ugniagesiai N-14
01:25 Greitojo reagavimo būrys 
N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Vandens policija 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Kriminalistai 
11:30 Mentalistas 
12:25 Kalnietis 
13:25 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Vandens policija 

15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 FTB. Ieškomiausi 
20:30 Pričiupom!
21:00 Universali jėga N-14.
22:55 Viską prisiminti N-14. 
01:15 Spec. būrys. Išlieka stipriausi. 
Australija 

06:00 Atpildo gėlės
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Moteris
11:00 Danė Lovinski 
12:00 Mano gyvenimas - vien žmog-
žudystės 
13:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų 
tyrimų skyrius
14:00 Be namų negerai 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną
17:00 Šeimyninės melodramos 
18:00 Atpildo gėlės 
19:00 Mano gyvenimas - vien žmog-
žudystės 
20:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų 
tyrimų skyrius
21:00 Katarina Hus. Riaušės
00:50 Verpetai 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 (Ne)emigrantai. 
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Stambiu planu. 
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas. 
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.).
11:30 Mes iš Ukrainos. 

12:00 Širdyje lietuvis. 
13:00 Laikinosios sostinės fenome-
nas. Šventasis Sostas ir Lietuva. 
13:30 Euromaxx. 
14:00 Koncertas Černobylis – pe-
lynas. 
14:55 Vilnius 700. Muzikinė kelionė 
laiku. XV a. 
15:20 Lietuvos mokslininkai. 
Miškotyrininkas Algirdas Augustaitis. 
15:50 Paskutinis pėdsakas 
16:35 7 Kauno dienos
17:05 Nepaprasta Magellano kelionė 
18:00 Kalnų daktaras 
18:45 Euromaxx.
19:00 Čia – kinas. 
19:30 Kai susiremia pasaulio 
galybės 
20:20 Nepamirštas Vilnius.
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Vilnius 700. Muzikinė kelionė 
laiku. XVI a. Valdovų rūmų renesan-
sinės menės – choras Brevis.
22:00 Vienaveiksmiai baletai Pachita 
ir Bolero. 
23:00 Lietuvos futbolo šimtmetis. 
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje. 

05:40 Prakeikti IV. 
07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Vienam gale kablys
09:30 Šviesoforas
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:30 Tėvukas valdo 
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai 

16:00 Havajai 5.0 
18:00 Šviesoforas
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Paskutinis iš vyrų 
21:00 Gaujų karai. Karveliai. N-14
22:00 Melas vardan tiesos 
01:00 Bošas N-14
01:55 Bulis 

05.29 Programa
05.30 Nauja diena. 
06.30 Reali mistika 
07.30 Azija 3600 
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Pėdsakas 
11.00 Paslaptys 
12.00 Neatrasta Rusija 
12.30 1800 kampu.
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 Paranormalūs atvejai. 911 
18.00 Reporteris
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Klausimėlis.
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris
20.40 Sportas.
20.48 Orai.
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Paslaptys 
22.30 Reporteris
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23. Paranormalūs atvejai. 911 

00.30 Teisingumo agentai 
01.30 Reali mistika 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”  
07:00 Feigino pokalbiai
08:00 Šiandien kimba 
09:00 30 dienų eketės iššūkis! 
09:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
10:00 Redaktoriaus virtuvė 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 13 731 km aplink 
Skandinaviją su A. Valujavičiumi
13:00 Kriminalinė Lietuvos zona su 
D. Dargiu 
14:00 30 dienų eketės iššūkis! 
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
17:00 Iš esmės su G. Klimkaite ir 
K. Pocyte
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
19:30 30 dienų eketės iššūkis! 
19:55 Eurojackpot
20:00 DELFI interviu 
20:30 Verslo Požiūris 
21:00 Orijaus kelionės  
22:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Feigino pokalbiai
23:40 Iš esmės su G. Klimkaite ir K. 
Pocyte (k)
00:40 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

antradienis 2023 02 28

trečiadienis 2023 03 01

Politinė reklama. Apmokėta iš Liberalų sąjūdžio Anykščių rajono rinkimų
apygardoje Nr. 4 kandidatų sąrašo PK sąskaitos. Užsakymo Nr. 174



Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

2023 vasario 25 d.

ketvirtadienis 2023 03 02

penktadienis 2023 03 03

Politinė reklama. Apmokėta iš Liberalų sąjūdžio Anykščių rajono rinkimų
apygardoje Nr. 4 kandidatų sąrašo PK sąskaitos. Užsakymo Nr. 174

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Leipcigo kriminalinė policija 
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Lietuvos olimpiečiai. 
Robertas Žulpa, plaukikas.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Keisčiausi pasaulio namai 
2 
13:00 Tai kur toliau? 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Eurolyga per LRT.
19:45 Eurolygos krepšinio tur-
nyras. 
22:15 Lietuvos olimpiečiai. 
Romas Ubartas, lengvaatletis 
(disko metimas).
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Agentė Klaris 
23:45 Alpių detektyvai 
00:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite. 
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Svečiuose Nomeda. 

06:00 Ogis ir tarakonai 
06:30 Linksmieji Tomas ir Džeris 
06:55 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Rimti reikalai 5
11:00 Šeškinės 20. Giedriaus ir 
Džiugo šou (k). N-7.
12:00 Vidurdienio žinios.

13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Būk mano saulė 
15:30 Tu man gražiausia 
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:30 KK2.  
20:00 Bučiuoju. Rūta. 
21:00 Rimti reikalai 5 
21:30 Žinios.
22:30 Tamsos riterio sugrįžimas
01:45 Sabotažas (k) N-14. 

06:00 Monstrų viešbutis 
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas 
07:45 Gero vakaro šou. 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Dėl meilės paaukosiu viską 
12:00 Gyvenimo šukės 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu
20:00 Farai
21:00 Savo akimis. N-14
21:30 TV3 vakaro žinios. 
22:30 Pilies griūtis N-14
00:20 Čikagos ugniagesiai N-14
01:25 Greitojo reagavimo būrys 
N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Vandens policija 
09:25 Teisingumo agentai 

10:35 CSI. Kriminalistai 
11:30 Mentalistas 
12:25 Kalnietis 
13:25 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Vandens policija 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 FTB. Ieškomiausi 
20:30 Pričiupom!
21:00 Nėra kur bėgti N-14. 
22:55 Universali jėga N-14. 
00:50 Spec. būrys. Išlieka sti-
priausi. 

06:00 Atpildo gėlės
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Moteris
11:00 Danė Lovinski 
12:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Be namų negerai 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną
17:00 Šeimyninės melodramos 
18:00 Atpildo gėlės 
19:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Neapolio niekšai. 
Išdavystės 
23:15 Katarina Hus. Riaušės 
01:10 Verpetai 

 PLIUS. 

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Tai kur toliau? 
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Istorijos detektyvai
08:30 Kelias. 
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.).
11:30 Mūsų rusų gatvė. 
12:00 Legendos. Šiandien ir 
visados
13:00 Veranda. 
13:30 Čia – kinas. 
14:00 George Ezra. Iš Baloise 
Session 2018 
15:15 Fokusas. 
15:40 Kūrybingumo mokykla. 
15:50 Paskutinis pėdsakas 
16:35 Čia mano sodas
17:05 Kai susiremia pasaulio 
galybės 
18:00 Kalnų 
18:45 Euromaxx.
19:00 Fokusas.
19:30 Vaistų nuo Parkinsono ligos 
tyrimai. Stebuklinga priemonė? 
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 3 minutės iki kino. 
21:33 Liepsnojančios moters 
portretas N-14. 
23:30 Pasivaikščiojimai. 
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje. 

05:40 Prakeikti IV
07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Praeities žvalgas
09:30 Šviesoforas
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų 

12:30 Tėvukas valdo 
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Šviesoforas
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Paskutinis iš vyrų 
21:00 Gaujų karai. Karveliai. N-14
22:00 Trys įtemptos dienos  N-14
00:40 Bošas  N-14
01:40 Bulis 

05.29 Programa
05.30 Nauja diena. 
06.30 Reali mistika 
07.30 Gyvenimas versle.
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Pėdsakas 
11.00 Paslaptys 
12.00 Susikirtimo linijos.
12.30 Klausimėlis. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 Oponentai 
17.30 Gelbėjimo tarnyba 
18.00 Reporteris
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Būsto anatomija.
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris
20.40 Sportas
20.48 Orai.
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Paslaptys 
22.30 Reporteris

22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23.00 Būsto anatomija
23.30 Oponentai. 
00.30 Teisingumo agentai 
01.30 Reali mistika 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Feigino pokalbiai
08:00 Orijaus kelionės 
09:00 30 dienų eketės iššūkis! 
09:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
10:00 Kasdienybės herojai 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 13 731 km aplink 
Skandinaviją su A. Valujavičiumi 
13:00 Orijaus kelionės 
14:00 30 dienų eketės iššūkis! 
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
17:00 Iš esmės su A. Peredniu
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
19:30 30 dienų eketės iššūkis! 
20:00 Sporto baras 
21:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
21:30 Automobilis už 0 Eur. 
22:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Feigino pokalbiai
23:30 Iš esmės su A. Peredniu (k)
00:30 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Lietuvos olimpiečiai. 
Romualdas Bitė, lengvaatletis 
(bėgikas), slidininkas.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Keisčiausi pasaulio namai 
2 
13:00 Nacionalinė ekspedicija. 
Nerimi per keturias Lietuvos 
sostines 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Mano daina. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Auksinis protas. 
22:45 Trys dienos ir vienas gyve-
nimas N-14.
00:45 Kariaujanti moteris N-14. 
02:25 Keisčiausi pasaulio namai 
2

06:00 Ogis ir tarakonai
06:30 Linksmieji Tomas ir Džeris 
06:55 Turtuolė varguolė
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Rimti reikalai 5
11:00 Bučiuoju. Rūta 
12:00 Vidurdienio žinios.

13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Būk mano saulė 
15:30 Tu man gražiausia 
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:30 KK2 penktadienis. 
21:00 Apgultis N-14.
22:55 Meksikietis
01:20 Terminatorius. Genesys. 
N-14

06:00 Monstrų viešbutis 
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas 
07:45 Farai
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Dėl meilės paaukosiu 
viską 
12:00 Gyvenimo šukės 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
17:55 Namų idėja su IKEA
18:30 TV3 žinios
19:30 Ledynmetis. Žemynų 
atsiradimas 
21:10 Brolis N-14
23:20 Pašėlę vyrukai N-14
01:50 Majamio katastrofa N-14 
(kart.)

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Vandens policija 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Kriminalistai 
11:30 Mentalistas 

12:25 Kalnietis 
13:25 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Vandens policija 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 Amerikietiškos imtynės 
21:30 Greitojo reagavimo būrys. 
Apgultis N-14. 
23:20 Nėra kur bėgti N-14. 
01:15 Spec. būrys. Išlieka sti-
priausi. Australija 

06:00 Atpildo gėlės
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Moteris
11:00 Danė Lovinski 
12:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Be namų negerai 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną
17:00 Šeimyninės melodramos 
18:00 Atpildo gėlės 
19:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Karen Piri 3 
22:55 Klastingas sumanymas 
00:45 Neapolio niekšai. 
Išdavystės 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06:05 Vaistų nuo Parkinsono 
ligos tyrimai. Stebuklinga prie-
monė? 
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Nacionalinė ekspedicija. 
Nerimi per keturias Lietuvos 
sostines 
08:30 Menora
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Pusryčiai pas kaimyną. 
12:00 Stambiu planu. 
13:00 Pradėk nuo savęs. 
13:30 Mūšio laukas. 
14:00 Kernagis. 
15:35 Prisiminkime. Dainuoja 
Virgilijus Noreika.
15:50 Paskutinis pėdsakas 
16:35 Poeto Juozo Erlicko 70-
mečiui. 
17:05 Briliantinis tenoras. 
18:00 Europos lengvosios 
atletikos uždarų patalpų čempi-
onatas. 
21:00 Kultūros diena. 
21:30 Grįžimas į Montoką N-14. 
23:15 7 Kauno dienos. 
23:45 Prisiminkime. Dainuoja 
Virgilijus Noreika. (kart.).
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje

05:40 Prakeikti IV
07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Statybų gidas
09:30 Šviesoforas
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:30 Tėvukas valdo 
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Nuogi ir įbauginti 

15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Šviesoforas
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Farai
21:00 Žinios. 
22:00 Žmogus, pakeitęs viską 
00:50 Zoro kaukė 

05.29 Programa
05.30 Nauja diena
06.30 Reali mistika 
07.30 Pirmi kartai. 60+
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Pėdsakas 
11.00 Paslaptys 
12.00 Gyvenimas versle.
12.30 Lietuvos mokyklos.
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 Laisvės TV valanda.
17.30 Gelbėjimo tarnyba 
18.00 Reporteris
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Azija 3600 
19.30 Pusvalandis su Valatka.
20.00 Reporteris
20.40 Sportas.
20.48 Orai.
20.50 Aiškiaregė
21.25 Paslaptys 
22.30 Reporteris
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23,00 Pusvalandis su Valatka. 
23.30 Laisvės TV valanda.

00.30 Teisingumo agentai 
01.30 00 Reali mistika 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Feigino pokalbiai
08:00 Ką žmonės dirba visą dieną 
08:30 Pas Editą
09:00 30 dienų eketės iššūkis! 
09:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
10:00 Alfo vila 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 13 731 km aplink 
Skandinaviją su A. Valujavičiumi 
13:00 Istorijos apie nesėkmes 
13:30 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
14:00 30 dienų eketės iššūkis! 
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
17:00 Kasdienybės herojai 
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
19:30 Automobilis už 0 Eur. 
20:00 Pas Editą
20:30 Šeima ant ratų. Afrikos link 
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Feigino pokalbiai
23:30 Drąsiai. N-18
00:00 30 dienų eketės iššūkis! 
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”
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Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

I. Judickienės vaistinės 
dariaus ir Girėno 3-2, Anykščiai

Kuponas -15 proc. visoms prekėms*
*Išskyrus receptinius ir kompensuojamuosius vaistus. Nuolaidos ir akcijos 

nesumuojamos. 

(Nuolaidų kuponas galioja iki 2023 kovo 31 d.)

Politinė reklama. Apmokėta iš Liberalų sąjūdžio Anykščių rajono rinkimų
apygardoje Nr. 4 kandidatų sąrašo PK sąskaitos. Užsakymo Nr. 174

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Keliai. Mašinos. Žmonės
06:30 Tai kur toliau? 
07:30 Mano daina. 
08:30 Mano pasas meluoja. 
09:00 Labas rytas, Lietuva.
12:00 Gyvūnų instinktai. Kai 
kviečia pabaisos. Neįprastas 
Japonijos Noto pusiasalio van-
dens pasaulis 
12:55 Kelionės vaizdingiausio-
mis pasaulio upėmis  
13:45 Jaunasis Morsas 
15:15 Kūrybingumo mokykla.
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Sveikinimų koncertas
17:30 Beatos virtuvė
18:30 Žinios. Sportas. Orai
19:00 Langas į valdžią
19:30 Stilius. 
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Aš esu muzika. 
23:00 Ar gali būti blogiau? 
00:40 Grįžimas į Montoką N-14. 
(subtitruota, kart.).
02:25 Trys dienos ir vienas gyve-
nimas N-14. (kart.).

06:05 Ogis ir tarakonai 
06:35 Kikumba. Kovos dėl 
karūnos 
07:05 Žvėrelių būrys 
07:35 Vasaros stovyklos sala 
08:05 Lino. Nuotykiai katino 
kailyje
09:50 Polis 
11:40 Monstrų medžioklė 
14:00 Naujokė

16:00 Jokio supratimo
17:55 Gyvūnų pasaulis. 
18:30 Žinios.
19:30 Slaptasis agentas Maksas
21:20 Striksės
23:10 Nevykėliai po priedanga 
N-14. 
01:25 Apgultis N-14.

06:00 Madagaskaro pingvinai 
06:30 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas 
07:00 Bakuganas. Geogano 
iškilimas 
07:30 Keista šeimynėlė 
08:00 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas 
08:30 Simpsonai 
09:00 Į sveikatą!
09:30 Tvarumo istorijos
10:00 Virtuvės istorijos
10:30 Gardu Gardu. 
11:00 Penkių žvaigždučių būstas
11:30 Kviečiame daktarą
12:00 Kotrynos burtai. 
12:30 Kosmosas. Galimi pa-
sauliai 
13:35 Turtingos mergiotės 
15:30 Vidurnakčio saulė 
17:20 Įsikūnijimas. 
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Žaidimas galvOK
21:30 Įniršis N-14
00:10 Bijok jo vardo S

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu (k).
07:00 Padėtis nevaldoma. 
Žmonijos katastrofos 
08:00 Pričiupom! 

09:00 Lenktynės aplink pasaulį 
10:15 Padėtis nevaldoma. 
Žmonijos katastrofos 
11:25 Zoologijos sodas iš vidaus 
12:40 Lenktynės aplink pasaulį 
13:55 Iškvietimas 
14:55 Ekstrasensų mūšis 
17:00 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Kėdainių Nevėžis–Optibet 
- Kauno Žalgiris. 
19:30 Muzikinė kaukė. 
22:10 Karštakošė gražuolė N-14.
23:55 Amerikietiškos imtynės 
01:55 Greitojo reagavimo būrys. 
Apgultis N-14. 

06:10 100 metų propagandos. 
06:40 Pasirinkę Lietuvą 
07:10 Žiniuonis 
08:10 Danė Lovinski 
10:10 Kandisė Renuar 
11:20 Tobuli nusikaltimai 
12:30 Dešimčia metų jaunesni 
13:30 Merės patiekalai. Lengva 
ir skanu 
14:35 Keičiu žmoną 
15:45 Pavogtas gyvenimas 
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Šeimos reikalai 
19:45 Praktikantė 
21:00 Vera. Gailestingasis sa-
marietis 
22:55 Eva  N-14. 
01:00 Karen Piri 3 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Mano geriausias draugas. 
06:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai. 

07:25 Auksinis protas. 
Intelektinis žaidimas
08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite. 
09:00 Pradėk nuo savęs. 
09:30 Gyvenk kaip galima 
švariau. 
10:00 Kas geresnio, kaimyne? 
10:30 Vilniaus sąsiuvinis. 
11:00 Mes iš Ukrainos. 
11:30 Mūsų rusų gatvė. 
12:00 Pusryčiai pas kaimyną. 
12:30 Širdyje lietuvis
13:30 Smalsumo genas. 
14:00 Prognozė. 
14:30 Restauratoriai. 
15:00 Pasivaikščiojimai. 
15:30 Laikinosios sostinės feno-
menas. Fotografai – laikinosios 
sostinės metraštininkai. 
16:00 Euromaxx. 
16:30 Veranda.
17:00 Erdvės menas 
17:30 Vizionieriai. 
17:35 Atrandant madą 
18:00 Europos lengvosios 
atletikos uždarų patalpų čempi-
onatas. 
20:00 Čia – kinas
20:30 Panorama 
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Lyderio vaikystė N-14. 
22:55 Koncertuoja Norah Jones. 
Baloise Session 2016 
00:10 Muzikinė pauzė.
00:15 Dabar pasaulyje. 

06:10 Sandėlių karai 
06:35 Išlikimas Aliaskoje 
07:30 Jukono auksas 
08:30 Pjūvis. Medienos lobiai 
09:30 Statybų gidas

10:00 Autopilotas
10:30 Gazas dugnas. 
11:00 Antinų dinastija 
11:30 Laukiniai Vakarai 
12:40 Laukinė gamta gyvai 
13:55 Išlikimas 
15:20 Sandėlių karai 
17:30 Lombardų žvaigždės 
18:00 Red Bull čiuožk ir nusivožk! 
19:00 Žaidimų žaidimas su 
Ellen 
20:00 Atgal į gamtą 
21:00 Žinios. 
22:00 Prarasta kontrolė N-14
23:55 Žmogus, pakeitęs viską
02:25 Britanijos talentai 

06.00 Neišsižadėk 
06.59 Programa.
07.00 Neišsižadėk 
08.00 Aš ateinu 
08.30 Vyrų šešėlyje 
09.00 Aiškiaregė 
10.00 Pirmi kartai. 60+ 
10.30 Švarūs miestai – švari 
Lietuva.
11.00 180° kampu.
11.30 Būsto anatomija
12.00 Pėdsakas 
14.00 Teisingumo agentai 
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30 Lietuvos mokyklos.
17.00 Kuriantys Lietuvą. 
Pameistrystė.
17.30 Vantos lapas. 
18.00 Žinios.
18.28 Orai.
18.30 Bušido ringas.
19.00 Aiškiaregė 
20.00 Žinios.
20.28 Orai.

20.30 Paranormalūs atvejai. 
911. 
22.30 Žinios.
22.58 Orai.
23.00 Pėdsakas 
01.00 Teisingumo agentai 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 13 731 km aplink 
Skandinaviją su A. Valujavičiumi 
08:00 30 dienų eketės iššūkis! 
11:00 Receptų receptai 
11:30 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
11:55 Kenoloto
12:00 Šiandien kimba 
13:00 Pas Editą
13:30 Kasdienybės herojai 
14:30 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
15:00 Orijaus kelionės
16:00 Orijaus kelionės 
17:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:55 Kenoloto
18:00 Egzotiniai keliai
18:30 Egzotiniai keliai
19:00 Kriminalinė Lietuvos zona 
su D. Dargiu 
19:55 Eurojackpot
20:00 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:30 Jūs rimtai? 
21:00 Programa 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:33 Programa 
23:15 Egzotiniai keliai
23:45 Egzotiniai keliai
00:15 Orijaus kelionės
01:15 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

  Kryžiažodis „Pelė“

Atsakymus į redakciją galite siųsti paštu, elektroniniu paštu vidmantas.s@
anyksta.lt arba pranešti paskambinę telefonu 5-94-58. Vienas iš teisingai iš-
sprendusių kryžiažodį gaus prizą – I. Judickienės vaistinės (Anykščiai, Dariaus 
ir Girėno 3-2) paruoštą „Livsane“ dovaną. 

Sausio 28-ąją „Anykštoje“ spausdinto kryžiažodžio „Rojus“ teisingas atsaky-
mas – „DIDMEISTRIS“. Šį kryžiažodį teisingai išsprendė 44 skaitytojai. Tai anykš-
tėnai R.Šulnienė, B.Augulienė, R.O.deveikienė, E.Tamulėnienė, J.Pranckevičienė, 
J.Mieželienė, d.Šlamienė, R.Kavoliūnienė, A.Lunevičius, d.Patumsienė, A.Patumsis, 
A.Kavolienė, A.R.Vilimas, R.Venclovienė, R.Budrienė, A.Skaržauskienė, 
V.Stasiūnienė, V.Vilčinskienė ir E.Zlatkutė; 

R.Puolis, d.Sudeikienė ir E.Kiškienė iš Kavarsko; K.Imbrasaitė, G.Radzevičienė 
ir S.Žibutienė iš Šovenių; B.Gudonienė, E.Sunkurytė ir R.dolmantienė iš Vie-
šintų; d.Karvelienė ir B.Žiogelienė iš Antrųjų Kurklių, R.Vaiginytė iš Aknystų, 
B.Aukštakalnienė iš Kurklių, M.Baltrūnienė iš Kuniškių, B.Raščiuvienė iš Surdegio, 
I.Guobienė iš Svėdasų, S.Steponavičienė iš Troškūnų, L.dobrodiejienė iš Utenos, 
L.Ruša ir A.Rušaitė iš Vilniaus, T.Patumsienė iš Vikonių, M.Risakovienė iš debeikių, 
R.Šiaučiūnienė iš Mitašiūnų, A.Lisauskienė iš Mickūnų ir A.Kuolienė iš Kunigiškių.

Burtai lėmė, kad kryžiažodžio „Rojus“ prizas – I. Judickienės vaisti-
nės (Anykščiai, Dariaus ir Girėno 3-2) įsteigta „Livsane“ dovana atiteks 
A.SKARŽAUSKIENEI iš Anykščių. Prašome skaitytoją užsukti į redakciją at-
siimti čekio.
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Demokratų sąjungos 
„Vardan Lietuvos“ 
Anykščių skyriaus 

kandidatai į Anykščių 
rajono savivaldybės tarybą:
Antanas Baura  Nr. 1 
Sonata Veršelienė  Nr. 2 
Dominykas Tutkus  Nr. 3 
Vygantas Šližys  Nr. 4 
Raimondas Balsys  Nr. 5 
Ilona Jurevičienė  Nr. 6
Regina Patalauskienė  Nr. 7 
Virginija Valikonytė  Nr. 8 
Monika Bužinskienė  Nr. 9 
Vilma Kazlovienė  Nr. 10 
Valdemaras Navickas  Nr. 11 
Vida Dičiūnaitė  Nr. 12 
Irutė Aleknavičienė  Nr. 13 
Auksė Arbačiauskienė  Nr. 14 
Jolita Strazdienė  Nr. 15 
Arūnas Bernatavičius  Nr. 16 
Ričardas Budinas  Nr. 17 
Dalius Maleckas  Nr. 18 
Donaldas Vaičiūnas  Nr. 19 
Mindaugas Kovoliūnas Nr. 20 
Mindaugas Balčiūnas  Nr. 21 
Audronė Pajarskienė  Nr. 22

Antanas Baura: 
Kodėl reikia balsuoti 
už Sonatą Veršelienę?

„Mūsų nauja politinė jėga demokratų sąjunga 
„Vardan Lietuvos“ Anykščių rajone kelia į merus So-
natą Veršelienę. Kodėl? Sonata – stipri ir ambicinga 
asmenybė. Tai atsakinga vadovė ir vadybininkė, kuri 
savo sėkmingos veiklos pavyzdžiu ne kartą įrodė, 
kad puikiai išmano verslo subtilybes, turi strateginį 
mąstymą, iki galo siekia užsibrėžtų tikslų. Labiausiai 
žavinti jos savybė – pagarba ir dėmesys kiekvienam 
žmogui.

Mes tikime, kad Sonata šiuo metu yra reikalin-
giausias rajonui žmogus – meras, kuris išjudins 
Anykščių rajono ekonominį bei socialinį sąstingį, 
sugebės reabilituoti prarastą pasitikėjimą savival-
dos institucija, tolygiai mažins taip vadinamą rajo-
no centro ir „paribių” atskirtį.

Metas Sonatai. Metas Anykščių Sėkmei!“

Politinė reklama. Bus apmokėta iš demokratų sąjungos 
„Vardan Lietuvos“ PK sąskaitos. Užsak.Nr. 173

Šaukiamas Anykščių r. 
ūkininkų sąjungos atas-
kaitinis - rinkiminis su-
sirinkimas, kuris vyks 
kovo 2 d. 10 val., Tilto g. 
2, Anykščiuose. 

Darbotvarkė:
1. Pirmininko ir revizijos ko-

misijos ataskaita ir jos tvirti-
nimas.

2. Tarybos, pirmininko ir re-
vizijos komisijos rinkimai.

3. Nario mokesčio, narys-
tės klausimai.

4. Kiti klausimai.
Narių dalyvavimas 

būtinas!

SKELBIMAS APIE NUMATOMĄ ŽEMĖS SKLYPO RIBŲ ŽENKLINIMĄ
Informuojame žemės sklypo (kadastro Nr. 3412/0001:0156) esančio Anykščių 

r. sav., Svėdasų sen., Narbūčių k., savininko A. Ž. sklypo paveldėtojus ir inte-
resantus, kad MB „VS geogis“ matininkas Vytenis Slapšys, (kval. paž. Nr. 2M-
M-1806)  vykdys 2023 m. kovo 07 d. 15 val. 10 min. žemės sklypo (kadastro 
Nr. 3412/0001:0151) esančio Anykščių r. sav., Svėdasų sen., Narbūčių k., ribų 
ženklinimo darbus. Prašome dalyvauti žemės sklypo ribų ženklinime.

Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į MB „VS geogis“ (geode-
ziniai matavimai), K. Donelaičio g. 10-301 Utena, el. paštu: vs.geogis@gmail.com 
arba telefonu 8 652 25 952. 

Informuojame žemės sklypo (kadastro Nr. 3457/0001:294) esančio Anykščių r. 
sav., Skiemonių sen., Želtiškių k. savininko V. Ž. paveldėtojus, kad R. Ragausko 
Individualios veiklos Nr. 605263 matininkas Robertas Ragauskas (kvalifikacijos 
pažymėjimo Nr. 2M-M-2009) 2023-03-09 8:00 vykdys žemės sklypo (kadastro 
Nr. 3457/0001:115), esančio Anykščių r. sav., Skiemonių sen., Želtiškių k., ribų 
ženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos, prašom kreiptis į Robertą 
Ragauską adresu Šimtmečio g. 2, Kupiškis, el. paštu r.ragauskas89@gmail.com 
arba telefonu 8 623 70 199. 

įvairūs

UAB „JONROKA“ ORGANIZUOJA:
A1, A2, A, B, BE, C, CE kategorijų vairuotojų kursus; 95 k. mokymus;

B kategorijos praplėtimą (A1),
B kategoriją mokome vairuoti ir automatine pavarų dėže.

Renkama nauja grupė teorijai ir praktikai mokytis 2023 m. vasario 28 - kovo 3 d.
Į kursus prašome registruotis internetu, puslapyje www.jonroka.lt .

nuolat  papildomus mokymus praradusiems vairuotojo pažymėjimą arba pažeidu-
siems keT (mokymai vyksta nuotoliniu būdu, juos galėsite baigti būdami namuose)

Daugiau informacijos mob. 8 698 70 127, 8 657 68 156, www.jonroka.lt .

(Atkelta iš 5 psl.)
dėjome daug pastangų, ban-

dydamos įrodyti nuveiktus dar-
bus, informuodamos, kad jau 
reikalingas strateginis plana-
vimas ir pasiruošimas ateinan-
tiems finansavimo etapams, ta-
čiau nesulaukėme jokio atsako. 
Tad jokių ateities perspektyvų 
neturime numatę“, – komentavo 
Anykščių miesto vietos plėtros 
strategijos pinigais įgyvendin-
tą projekto pavadinimą „Paga-
minta Anykščiuose“ savo naujo 
verslui sukūrimui panaudojusi 
AMVVG pirmininkė, Tėvynės 
sąjungos – Lietuvos krikščionių 
demokratų partijos kandida-
tė į Anykščių rajono tarybą G. 

Griauzdaitė-Patumsienė.

Įgyvendinta 12 projektų

Už Anykščių miesto vietos 
plėtros strategijai skirtas lėšas iš 
viso įgyvendinta 12 projektų. 

Anykščių naujų vėjų bendruo-
menės projektui „Smulkaus ir 
vidutinio verslo plėtra Anykščių 
mieste per gyventojų verslumo 
skatinimą“ skirti 84 tūkst. 335 
Eur. Anykščių jaunimo verslu-
mo centro projektui „Anykščių 
miesto gyventojų verslumui di-
dinti skirtų iniciatyvų įgyvendi-
nimas“ skirti 28 tūkst. 811 Eur. 
Anykščių socialinės gerovės 
centro projektui „Asmens gero-

vės paslaugos“ skirta 21 tūkst. 
580 Eur. Anykščių švietimo pa-
galbos tarnybos projektui „Pro-
fesinio orientavimo ir konsulta-
vimo kūrybinės dirbtuvės“ skirti 
21 tūkst. 947 Eur. Anykščių jau-
nimo klubo projektui „Būk vers-
lus!“ skirta 29 tūkst. 233 Eur. 
UAB „Pilnatvė“ projektui „So-
ciokultūrinės erdvės sukūrimas 
ir laisvalaikio organizavimas 
socialinę atskirtį patiriantiems 
Anykščių miesto gyventojams“ 
skirti 17 tūkst. 745 Eur. Sutriku-
sio intelekto žmonių globos ben-
drijos „Anykščių Viltis“ projek-
tui „Naujos, gyventojų poreikius 
atitinkančios socialinės paslau-
gos, reikalingos socialinę at-

skirtį patiriantiems gyventojams 
teikimas Anykščiuose“ skirti 16 
tūkst. 928 Eur. Anykščių vadovų 
klubo projektui „Neaktyvių as-
menų įtraukimas į aktyvią pro-
fesinę, švietimo ar savanorišką 
veiklą Anykščių mieste“ skirti 
12 tūkst. 432 Eur. Anykščių 
rajono socialinių paslaugų cen-
tro projektui „Atokvėpio oazė“ 
skirti 7 tūkst. 949 Eur. Anykščių 
jaunimo verslumo centro pro-
jektui „Efektyvaus gyventojų 
informavimo apie Anykščių ra-
jone teikiamas socialines ir kitas 
paslaugas sistemos sukūrimas ir 
palaikymas“ skirti 25 tūkst. 754 
Eur. Anykščių rajono socialinių 
paslaugų centro projektui „Soci-

alinės priežiūros paslaugos pri-
einamumo ir kokybės gerinimas 
Anykščių mieste“ skirti 6 tūkst. 
666 Eur.

Europinių lėšų turėtų 
vėl būti

Pirmojo strategijos etapo pro-
jektai jau baigti, išskyrus Anykš-
čių naujų vėjų bendruomenės 
projektą (vadovė liberalė Irma 
Smalskienė). Turėtų jau pasiro-
dyti kvietimas teikti paraiškas 
kitam strategijos etapui. Ne vi-
siems rajonams bus skiriami ES 
pinigai ir Anykščiams reikės pa-
sistengti, kad iš viso būtų leista 
teikti naują strategiją.

Informaciją apie pusės milijono paramą tenka 
traukti grasinant teismais 
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parduoda

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. 8 699 60 871, 
8 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Butus, bendrabučius, namus, 
sodus, sodybas, žemes, skly-
pus. Gali būti su skolomis, be 
remontų. Atsiskaito iš karto. 
Apmoka notarines išlaidas. 

Mob. 8 657 86 590.

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Mob. 8 608 44 340.

Sodybą su žeme, gali būti 
miške ar vaizdingoje vietoje 
prie ežero ar upės, pageidau-
tina vienkiemis, su daugiau 
žemės. 

Siūlyti mob. 8 611 01 110. 

Medžio apdirbimo įmonė 
TieSiogiAi peRkA 

MiŠką 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Mob. 8 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. 8 687 76 191.

Utilizuoja automobilius. 
Superka važiuojančius 
ir nevažiuojančius auto-
mobilius. Išsiveža patys. 
Atsiskaito vietoje. Išrašo 

sunaikinimo pažymėjimus. 
www.lkrec.lt

Mob. 8 609 31 414.

ĮMoNĖ BRANgiAi 
SUpeRkA ĮVAiRiUS 

AUToMoBiLiUS.  
Išrašo sunaikinimo pažymėji-
mus paramai gauti. Sutvarko 

dokumentus.
Atvyksta pasiimti visoje Lietuvoje.

Mob. 8 646 17 715

PIgIaUSIoS maLkoS 
iš pirMų rANkų! 

Mišrios: beržas, juodalksnis, 
drebulė 55 Eur/erdm. 

Beržas 65 Eur/erdm. 
Skaldytos ar kaladėm - kaina vienoda. 
Vežame po 5,10,13 erdm.
Mob. 8 600 22 488.

kuras

Lapuočių malkas, turi sau-
sesnių. Veža įvairiais kiekiais.

Mob. 8 648 84 052.

Malkos 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškovežiu. 

Mob. 8 684 81 890.

Beržo briketus. Pristato ir 
mažais kiekiais.

Mob. 8 603 01 613.

Skaldytos malkos už neskal-
dytų kainą. Įvairi statybinė me-
diena.

Mob. 8 600 22 488.

VišTAiČių priSTATYMAS Į 
NAMUS ! 

Priimami užsakymai M. Stepona-
vičiaus ūkio (KAIŠIADORIŲ r., Žąsliai) 
jaunoms, vakcinuotoms 4,5  - 5 mėn. 
įvairių spalvų (rudos, juodos, raibos, 
pilkos, baltos) DOMINANTE veislės, 
baltoms Leghornų veislės dedeklėms 
vištaitėms įsigyti – pristatome paukš-
tyno kaina.  

priSTATYMAS NEMOkAMAS. 
Tel. užsakymams: 8 612 17 831, 
8 611 51 770.

Automobiliai 

Brangiai ir skubiai - automo-
bilius, mikroautobusus, moto-
ciklus, traktorius. 

Mob. 8 673 50 446.

UAB „Deviro“ - automobilius, 
visureigius, mikroautobusus. 
Išrašo utilizacijos pažymas, iš-
siveža patys.

Mob. 8 628 07 656.

gyvuliai

Egidijus ir Sandra - įvairius 
veršelius. Sąžiningai sveria. 
Moka PVM. Greitai pasiima. 

Mob.: 8 689 15 792, 
8 651 58 506.  

UAB CAVALLUS bendradar-
biaujanti su Lenkijos mėsos 
kombinatu – galvijus, avis. 

Mob. 8 622 09 326.

kita

Sausuolius išlaužytus medžius, 
biokuro medieną, valo apleistas 
pievas. Gali būti nedideli kiekiai.

Mob. 8 600 22 488.

Skaldytas malkas, statybinę 
medieną.

Mob. 8 686 88 713.

Nebrangiai beržines, alksni-
nes malkas kaladėmis, skal-
dytas. Perka įvairios būklės 
miškus.

Mob. 8 630 57 490.

Malkas.
Mob. 8 678 42 646.

Malkas.
Mob. 8 675 11 296.

kita

Amonio salietrą. Pristato. 
Išrašo sąskaitas.

Mob. 8 605 49 513.

Sėklinio ir maistinio dydžio 
bulves („Vineta“, „Wega“, 
„Gala“, „Karalienė Anna“, 
„Mėlynoji žvaigždė“), pašarines 
bulves ir daržoves. Atveža. 

Mob. 8 680 37 227.

pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

perka apvalią medieną.
parduoda medienos atraižas. 
gamina padėklus. galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. 8 686 86 702.

Šilumos siurbliai, 
kondicionieriai,kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

prekyba išsimokėtinai.
konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Mob.: 8 610 39 151, (8 381) 54 374.

Iškalame raides.
Liejame pamatus. 
Gaminame paminklus. 
Mob. 8 648 81 663.

SUTAUPYKITE IKI 300 EUR!
UŽSISAKYKITE DABAR, 

PRADĖKITE
MOKĖTI PAVASARĮ!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis,Feliksnavis, Buiteka, 
Traidenis, Švaistė, Biomax, 

August ir kt.)
GAMINTOJŲ KAINOMIS

Įrenginių projektavimo, montavimo, 
aptarnavimo darbai

10 metų garantija darbams
GALIMYBĖ PIRKTI 

IŠSIMOKĖTINAI!
Atvykstame nemokamai 

konsultacijai visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Mob. 8 686 80 106.

paslaugos

Atnaujina minkštus baldus: 
sofas, lovas, čiužinius, kėdes, 
kampus. Keičia gobeleną, odą. 
Pasiima ir parveža.

Mob. 8 610 10 341,
atnaujinkbaldus@gmail.com

LANGIMA. Plastikinių langų, 
durų remontas, reguliavimas, 
montavimas. Langai, roletai, 
tinkleliai nuo uodų.

Dirba ir savaitgaliais. 
Mob. 8 684 05 526. 

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, mob. 8 617 62 969.

Kaminų valymas, įdėklų ga-
myba, montavimas. Pristatomi 
kaminai. 

Mob. 8 656 24 531. 

įvairūs Atlieka įvairius smulkius ir vi-
dutinius santechnikos darbus 
(santechninių prietaisų monta-
vimas, vandentiekio ir nuotekų 
sistemų montavimas, remon-
tas, lauko inžinerinių tinklų 
montavimas ir kt.) 

Mob. 8 602 77 022.

dovanoja 3 mėn. šuniuką.
Mob. 8 656 41525.

Pjauna pavojingai augančius 
medžius, geni šakas, tvarko 
aplinką, mišką, pakrantes, ša-
lina medžius iš vandens telki-
nių.

Mob. 8 617 00 616.

Įmonė LTF gAMyBA 
siūlo įsigyti: 

kokybiškų medžio pjuvenų 
granulių, briketų, kalibruotos 

konstrukcinės medienos, 
terasinių lentų, dailylenčių. 

Apsilankykite adresu 
Vairuotojų g. 10 Anykščiai. 

Mob. 8 659 80 772.
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Anykštėnės Amiliutės nutikimai

anekdotas

Piešė kęstutis PABijUTAs, 
rašė Antonas FeljeTOnAs 

mėnulis
vasario 25-26 d. - jaunatis, 
vasario 27 d. - priešpilnis.

Aleksandras, Jogintas, 
Aurimė, Izabelė, Sandra, 
Alius.

Gabrielius, Ginvilas, 
Skirmantė, Fortunatas, 
Livija, Mandravas, 
Mandravė.

Viktoras, Margiris, Rasa, 
Regimantas.

šiandien

vasario 26 d.

vasario 27 d.

vardadieniai

oras

+1

-1

sodo reikalai

Jei vaikas laiku neatpratina-
mas meluoti, didelė tikimybė, 
kad iš jo išaugs politikas.

***
- Visada, kai pamatau kvailą 

veidą, mane suima juokas...
- O tai kaip tu skutiesi?

***
- Mama, man šiandien pasi-

sekė mokykloje, - džiaugiasi 
sūnus.

- Kodėl?
- Mokytoja mane norėjo pa-

statyti į kampą, bet visi kampai 
jau buvo užimti...

***
Turtingas verslininkas klau-

sia bičiulio:
- Įsimylėjau, tačiau ji už mane 

trigubai jaunesnė. Kaip manai, 
ar mano šansai padidėtų, jei jai 
pasakyčiau, kad man ne šešias-
dešimt, bet penkiasdešimt?

- Mano galva, jie padidėtų, 
jei pasakytum, kad tau jau aš-
tuoniasdešimt septyneri.

***
Pardavėja klausia mergaitės:
- Tau tikrai mama liepė nu-

pirkti 4 kilogramus saldainių ir 
200 gramų bulvių?

***
- Jūsų automobilio stabdžiai 

netvarkingi, - sako policininkas 
vairuotojui. - Teks sumokėti 20 
eurų.

- Matai, - džiugiai sako šis 
savo žmonai, - o tavo brolis už 
remontą norėjo 60 eurų.

Amiliutė su kaimyne Marce renkasi 
mylimiausią kandidatą

nesimato tik čebato
Mylimiausio kandidato.
išsamiai juos apžiūrėjau,
Akinius net užsidėjau. 

Postringauja Amiliutė,
kas čia tinka meru būti?
gal sigutis? gal kęstutis?
Arba tas, kaip jis... jaunutis:

Šypsosi it mokinukas,
Ot simpatiškas berniukas!
Pavardės jo nežinau,
Bet dėl to net ir „fainiau“!

Marcė šaiposi, kinkuoja,
net sijonai lapatuoja.
Ar, kaimyne, pakvaišai, 
jei už grožį jau statai?

Reikia rinkti moteriškę
Pagyvenusią čiūt „byškį“.
kad į mus būt panaši,
Apsukroka bei taupi!

Neskubėkite sėti gėlių – pirmesnis 
ne visada gudresnis 

sigita PiVORienĖ
sigita.p@anyksta.lt

Iki pavasario likus vos kelioms dienoms, sodininkai skuba 
sėti gėles, tikėdamiesi, kad jos išdygs anksčiau ir džiugins 
savo žiedais, tačiau elmininkietė gėlininkė Ina Duškevič vi-
siems nekantraujantiems patarė palaukti: jei neturite šil-
domo šiltnamio ir specialių lempų, tik pasidarysite „meškos 
paslaugą“ – esant trumpoms dienoms ir vėsiai kambario 
temperatūrai, daigeliai išdygs silpni ir ištįsę.

Reikia daug šilumos ir 
šviesos

„Jei kalbame apie sėjimą savo 
reikmėms, tai žmonėms patarčiau 
kol kas gėlių nesėti, – perspėjo 
gėlininkė. – Jei neturite sąlygų 
auginti, jei nėra šildomo šiltna-
mio, pagalbinio apšvietimo, ant 
palangės gėles sėti dar ankstoka. 
Kažkas, žinoma, užaugs, bet ge-
ros kokybės nebus. Reikia ilges-
nės dienos.“

Kaip teigė augalų žinovė, jei 
namuose turite reikalingą ap-
švietimą, jei yra šilta, sėti galima 
viską. 

„Svyrančius augalus jau bū-
tinai reikėjo pasėti. Begonijas, 
svyrančias sulfinijas, įvairias 
petunijas – taip pat. dabar jau 
galima sėti krūmines petunijas, 
krūmines verbenas, lobelijas, 
liaudiškai vadinamus ledinukus, 
serenčius – jei kas nori, kad anks-
čiau užaugtų, tačiau tam turi būti 
ne tik papildomas apšvietimas, 
bet ir šildomas šiltnamis. Kas turi 
tokias sąlygas, tuomet, žinoma, 
džiaugsis ankstesniais žiedais, 

tačiau be tam reikalingų sąlygų 
augalai ištįsta, nubąla ir reikia 
sėti iš naujo. O taip būna neretai 
– vos šilčiau pasidaro, žmonės 
sodina pomidorus į šiltnamį, o 
po to ateina ir prašo naujų daigų, 
nes anie nušalo…“, – kalbėjo I. 
duškevič.

Ant palangės nedidelius kie-
kius gėlių, pasak gėlininkės, gali-
ma užsiauginti, joms „pailginant“ 
dieną. „Nuo antros kovo mėnesio 
pusės dienos ilginti nebereikia, 
šviesos jau užtenka, saulytė vis 
aukščiau. daugumai gėlių, kad 
jos sudygtų, reikia apie 25 laips-
nių šilumos, kai kurioms – net 
iki 28-ių. Kai jau sudygsta, tem-
peratūrą reikia žeminti ir palikti 
18-20 laipsnių šilumos. Kai jau 
atsiskleidžia pirmieji tikrieji la-
peliai, arba išdygę augalai vienas 
su kitu liečiasi lapeliais, tuomet 
juos reikia pikuoti. Jei augalai la-
bai retai pasėti ir lapais nesisieja, 
tuomet taip juos galima palikti ir 
ilgiau. Jei žmogus neturi vietos 
ant palangės, jis gali to pikavimo 
ir palaukti“, – vertingais patari-
mais dalijosi I. duškevič. 

Dauguma gėlių bijo šalčių

Pasiteiravus, kokia žemė reika-
linga, kad sėklos gerai dygtų, I. 
duškevič sakė: „Sėjimui beveik 
visoms gėlėms tinka tokia pati 
žemė – reikia, kad ji būtų puri, 
pralaidi orui, drėgmei, smulkios 
frakcijos. durpių substratų yra 
mūsų parduotuvėse, jie puikiai 
tinka sėti. Žemei palengvinti dar 
galima įdėti vermikulito, arba juo 
tiesiog užpilti sėklas. Kad būtų 
lengva, pralaidu, kad jokiu būdu 
žemė nebūtų užmirkusi, šlapia. 
Būna, ji „susitrombuoja“, pasi-
daro per šlapia, tuomet sėkloms 
nėra gerai.“

Pasak specialistės, norint gėles 
sodinti lauke, reikia laukti, kol 
tam bus palanki gamta. 

„didžioji dauguma gėlių yra 
neatsparios šalnoms – tik našlai-
tės, petunijos, sulfinijos gali vieną 
kitą laipsniuką šalnos atlaikyti. O 
visos kitos šalčiams yra labai jau-
trios ir reikia laukti, kada nebus 
šalnų. Jei jau augalus lauke paso-
dinote ir praneša šalnas, tuomet 
juos reikia gaubti, saugoti, dengti 
agroplėvele. Reikia kantrybės 
– be šito niekaip. Žmonės labai 
skuba, tačiau gamta yra gamta“, 
– sakė I. duškevič.

Pomidorus gali tekti 
auginti iš naujo

Gėlininkė taip pat patarė ne-

skubėti sėti ir daržovių.
„Paprikas jau reikėtų sėti, ta-

čiau pomidorus patarčiau sėti 
nuo kovo vidurio, maždaug 10-
os dienos, tačiau skubėti neverta. 
Kas turi galimybę šiltnamį šildy-
ti, pagloboti per šalnas, tas, žino-
ma, galės džiaugtis ankstyvesniu 
derliumi. Jei neturi kuo per šal-
nas šiltnamio pašildyti, tuomet 
pomidorai labai greitai nušąla. 
dar reikia pakentėti“, – patarė 
ilgametę patirtį turinti gėlininkė 
Ina duškevič.

Gėlininkė Ina Duškevič, ne 
vieną dešimtmetį auginanti 
sodinukus, patarė neskubėti 
ir ant palangės gėles sėti tik 
nuo kovo vidurio.     


